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Paroda. Sausio 24 dieną 18 
val. Anykščių Koplyčioje vyks 
Liucijos Šerienės parodos „Pri-
siminimai“ atidarymas. Renginio 
metu savo knygą pristatys autorės 
anūkė Gabrielė Vetkinaitė. Paro-
da veiks iki vasario 12 dienos.

Radijas. Sausio 23 dieną, pir-
madienį, radijo stotis LRT OPUS 
surengs transliaciją iš Anykščių. 
Anykščių menų inkubatoriu-
je-menų studijoje radijo laidų 
vedėjai apie kultūrą ir menines 
iniciatyvas kalbėsis su anykštė-
nais. Tai - trečiasis radijo stoties 
sustojimas kelionių po Lietuvą 
ture „LRT OPUS ant ratų“.

Konkursas. Sausio 25 dieną 
turėtų paaiškėti konkurso užim-
ti Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktoriaus 
pareigas laimėtojas. „Anykštos“ 
žiniomis, konkurse planuoja da-
lyvauti keturi pretendentai. 

Paukščiai. Aukštaitijos saugo-
mų teritorijų direkcijos specialis-
tai prie Šventosios upės užtvankos 
ties Anykščiais, prie Šventosios 
upės užtvankos ties Kavarsku ir 
prie Judinio upelio žiočių skai-
čiavo žiemojančius paukščius. Iš 
viso suskaičiuoti 335 žiemojan-
tys vandens paukščiai, iš kurių 
didžiausią dalį sudarė didžiosios 
antys. Skelbiama, kad Šventosios 
upėje ties Kavarsko užtvanka už-
fiksuoti žiemojantys didieji kor-
moranai, didieji dančiasnapiai, 
baltieji garniai.

Kontrolė. Anykščių rajono 
savivaldybė už 8 tūkst. Eur išsi-
nuomojo transporto priemonių 
stebėjimo ir kontrolės sistemos 
įrangą. Šią paslaugą savivaldy-
bei teiks UAB „Xirgo Global“. 
Transporto priemonių stebėji-
mo ir kontrolės įrangą numatyta 
įdiegti į 11 savivaldybei priklau-
sančių automobilių, o ateityje – į 
dar 9 automobilius. 

Gavę savivaldybės paramą, įsipareigojimus 
pamiršo

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Praėjusių metų gruodžio 22 dieną Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracijos direktorės įsakymu Pasaulio 
anykštėnų bendrijos, Anykščių menų inkubatoriaus-menų 
studijos bei VšĮ „Sielos sala“ kultūros projektams skirti 15 
tūkst.768 Eur. Septynis projektus pareiškėjai buvo įparei-
goti įgyvendinti vos per savaitę arba kaip kalbėta Anykščių 
rajono savivaldybės Kultūros tarybos posėdyje – „greituoju 
būdu“, nes antraip kultūros projektams finansuoti numaty-
tos lėšos būtų likę nepanaudotos.

„Anykštai“ pradėjus domėtis, kaip vos per savaitę gali-
ma suspėti surengti suplanuotus renginius bei kitas veiklas, 
paaiškėjo, kad Anykščių menų inkubatorius–menų studija 
jų net neorganizavo. Pasaulio anykštėnų bendrija, už gautą 
savivaldybės paramą, išleidusi kalendorių ir jį pažadėjusi 
dalyti nemokamai, ėmė pardavinėti už pinigus.

Anykščių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikacijos 
skyriaus vedėja Kristina Jakubauskaitė-Veršelienė susirūpino, kad 
žurnalistai gali susipažinti, kokioms veikloms pareiškėjai naudoja 
savivaldybės biudžeto pinigus.

Nuteisė Anykščių Šv. Mato bažnyčią 
apvogusį recidyvistą 
Praėjusį rudenį dukart bažnyčią Anykščiuose apvogęs 22 

metų ukmergiškis Lukas Skvarčinskas išgirdo teismo nuos-
prendį. Dešimtą kartą į teisiamųjų suolą sėdusiam, recidy-
vistu pripažintam jaunuoliui skirta reali laisvės atėmimo 
bausmė, pranešė Lietuvos Respublikos prokuratūra.

Anykščių Šv. Mato Evangelis-
to bažnyčia buvo apvogta praė-
jusių metų spalio 31 ir lapkričio 
10 dienomis. Pirmą kartą, ma-
tant bažnyčioje buvusiai mote-
riai, pavogta 50 eurų vertės aukų 
dėžutė su joje laikytais 70 eurų. 
Po mažiau nei dviejų savaičių 
pastebėta, kad sulaužytos dvi 
šioje bažnyčioje buvusios aukų 
dėžutės ir iš vienos jų pavogta 
500 eurų. Iš viso bažnyčiai pa-
darytas 620 eurų nuostolis.

Dėl vagysčių buvo pradėtas 
ikiteisminis tyrimas, kurį atliko 
Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Anykščių 
rajono policijos komisariato 
Veiklos skyriaus pareigūnai, o 
tyrimui vadovavo ir valstybinį 
kaltinimą teisme palaikė Pane-
vėžio apygardos prokuratūros 
Utenos apylinkės prokuratūros 
prokuroras Arvydas Miečius.

Tyrimą atliekantys policijos 

pareigūnai, analizuodami baž-
nyčioje įrengtų vaizdo kamerų 
įrašus, greitai nustatė įtariamąjį. 
Ukmergės rajono gyventojas L. 
Skvarčinskas policijai jau buvo 
gerai žinomas dėl anksčiau 
įvykdytų vagysčių, plėšimo ir 
sukčiavimo.

Šių metų sausio 18 dieną Ute-
nos apylinkės teismo Anykščių 
rūmai paskelbė L. Skvarčinskui 
apkaltinamąjį nuosprendį. Ka-
dangi kaltinamasis savo kaltę 
pripažino ir baudžiamoji byla 
teismo posėdyje išnagrinėta at-
likus sutrumpintą įrodymų tyri-
mą, jam skirta laisvės atėmimo 
bausmė sumažinta trečdaliu. 
Iš viso, subendrinęs su pernai 
gruodį Kauno apylinkės teismo 
Jonavos rūmų skirta bausme už 
kitą vagystę, ukmergiškiui teis-
mas skyrė 1 metų 8 mėnesių 
laisvės atėmimo bausmę.

-AnYkŠTA
Anykščių Šv. Mato bažnyčia pernai buvo apvogta du kartus - 
spalio 31 ir lapkričio 10 dienomis.
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Siūloma pastatyti dar vieną suoliuką Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono tarybos narys, liberalas, architektas 
dizaineris Kęstutis Indriūnas siūlo skvere šalia Anykščių 
kultūros centro įamžinti sausio pradžioje netikėtai mirusio 
žinomo anykštėno Žilvino Prano Smalsko atminimą.

K. Indriūno siūlymu, skvere ša-
lia kultūros centro galėtų atsirasti 
lauko akmenų suoliukas, ant ku-
rio plokštumų būtų parašyti Žilvi-
no eilėraščiai.

„Aš pateikiau idėją. Suole-
lis simbolizuoja žuvį, nes Ž. P. 
Smalskas buvo labai smarkus 
žvejys. Akmenį pasirinkau dėl 
to, kad į jo sodybą buvo privežta 
daug akmenų, manau, kad suo-
lelis ir galėtų būti sukurtas iš jo 
sodybos akmenų“, - kalbėjo K. 
Indriūnas.

Architektas dizaineris K. Indriū-
nas negalėjo įvardyti, kiek galėtų 

kainuoti Ž. P. Smalsko atminimo 
įamžinimas, tačiau svarstė, kad tai 
kainuotų apie 3 tūkst. Eur.

„Suolelį galėtų pagaminti net 
ne skulptorius, o tie žmonės, ku-
rie daro kapų paminklus“, - sakė 
jis.

Priminsime, kad prieš septyne-
rius metus architekto dizainerio 
K. Indriūno iniciatyva skvere 
šalia Anykščių kultūros centro 
buvo įamžintas režisierių Ga-
linos ir Vytauto Germanavičių 
atminimas. Tuomet atidengtas 
skulptoriaus Klaudijaus Pūdimo 
sukurtas monumentas „Suole-

lis“. Iš viso šis projektas kainavo 
per 6 tūkst. Eur.

„Kai įrengėme suolelį Germa-
navičių atminimui, tada ir buvo 
mintis, kad tas skveras galėtų 
būti skirtas įamžinti nusipelniusių 
anykštėnų atminimą. Jame galėtų 
atsirasti atminimo ženklai ir gy-
dytojams, mokytojams“, - sakė K. 
Indriūnas.

K. Indriūnas atkreipė dėmesį, 
kad jis tik pateikė idėją, kaip būtų 
galima įamžinti Ž. P. Smalsko at-
minimą.

„Galiu pasakyti, kad pats to da-
ryti nesiimsiu. Čia viskas priklau-
so nuo žmonių. Reikia surinkti pi-
nigus. Tai ilgas procesas ir, galiu 
pasakyti, gan sunkus“, - pastebėjo 
K. Indriūnas.

Architektas dizaineris Kęstutis Indriūnas skvere šalia Anykščių 
kultūros centro siūlo pastatyti tokį atminimo suoliuką.

Smurtas. Sausio 19 dieną 
apie 12.40 val. Kavarske, J. 
Tumo-Vaižganto g., autobusų 
sustojimo stotelėje, neblaivus 
(nustatytas 2,33 prom. girtu-

mas) vyras (g. 1977 m.) smur-
tavo prieš neblaivią (nustatytas 
2,47 prom. girtumas) moterį 
(g. 1969 m.). Vyras sulaikytas.. 
Vagystė. Sausio 18 dieną apie 
8.30 val. į moters (g. 1940 m.) 
gyvenamąjį namą, esantį Svė-

dasų seniūnijos Aulelių kaime 
atėjo dvi nepažįstamos, galimai 
romų tautybės moterys, po ku-
rių apsilankymo dingo pinigai. 
Dėl vagystės padaryta bendra 1 
tūkst.210 eurų turtinė žala.

Gaisras. Sausio 18 dieną, 

trečiadienį, Svėdasų seniūnijos 
Miliūniškio kaime užsidegė 
automobilis „Seat“. Atvykus 
ugniagesiams automobilis degė 
atvira liepsna. Gaisro metu iš-
degė visos automobilio degios 
detalės. Įvykis tiriamas.

Sulaikė. Specialiųjų tyrimų 
tarnyba (STT) sulaikė buvusį 
Finansinių nusikaltimų tyrimų 
tarnybos (FNTT) vadovą Kęs-
tutį Jucevičių, jis įtariamas rei-
kalavęs kyšio. Ketvirtadienio 
vakarą jis buvo sulaikytas iš 
karto po galimo kyšio priėmi-
mo. Buvusiam FNTT direkto-
riui pareikšti įtarimai dėl pre-
kybos poveikiu. Ikiteisminio 
tyrimo duomenimis, K. Jucevi-
čius galimai reikalavo ir priėmė 
2 tūkstančių eurų kyšį, žadėda-
mas asmeniui pakeisti procesi-
nį statusą FNTT atliekamame 
tyrime. Asmeniui taip pat buvo 
žadama grąžinti tyrimo metu 
paimtus daiktus. FNTT vado-
vo pareigas K. Jucevičius ėjo 
2012-2017 metais. Baigęs ka-
denciją jis paliko vidaus tarny-
bą ir išėjo į pensiją.

Muitinė. Stasylų muitinės 
poste nesant rentgeno sistemų, 
krovininiai traukiniai per šią 
vietą iš Baltarusijos į Lietuvą 
nebekeliaus, jie bus nukreipia-
mi į kitus postus, sako vidaus 
reikalų ministrė Agnė Bilotai-
tė. Pasak jos, rentgeno sistemą 
šiame geležinkelio kontrolės 
punkte planuojama įsigyti, o iki 
tol kroviniai bus nukreipiami į 
kitas vietas, kur tokia įranga yra 
sumontuota.

Įsibrovėlis. Radviliškio rajo-
ne kariniame dalinyje budėjęs 
karys paleido įspėjamąjį šūvį, 
kai per tvorą į dalinio teritoriją 
bandė patekti pašalinis asmuo.
Incidentas įvyko penktadienio 
naktį, apie 0.50 val., Linkaičių 
kaime. Kaip įtariama, nuo ne-
nustatytų medžiagų apsvaigęs 
31 metų vyras, lipdamas per 
pjaunančią vielą – koncertiną 
– bandė patekti į karinio dali-
nio teritoriją. Ją saugojęs karys 
iššovė vieną įspėjamąjį šūvį. 
Vyras sulaikytas bei palydėtas 
į Radviliškio ligoninę, joje nu-
stačius daugybinius susižaloji-
mus, gydomas ambulatoriškai. 
Įvykio aplinkybes tiria Karo 
policija.

Albumas. 100 metų sukaktį 
pernai minėjęs Lietuvos bankas 
penktadienį pranešė šia proga 
parengęs ir išleidęs albumą „Lie-
tuvos banko dailės rinkinys“. Al-
bume pirmą kartą koncentruotai 
pristatomi centriniame banke tar-
pukariu ir po 1990 metų sukaup-
ti dailės kūriniai – paveikslai, 
keramikos dirbiniai, skulptūros, 
vitražai. Albumo tekstas suskirs-
tytas į tris dalis, kuriose apžvel-
giama rinkinio sudarymo pradžia 
tarpukario Lietuvos banke, naujų 
kūrinių įsigijimo istorija atkūrus 
nepriklausomybę, aptariamos 
Lietuvos banko dailės rinkinio 
kūriniams būdingos meninės 
ypatybės.

-Bns

Šaligatvį sugadino... privačiai
Anykščiuose, prie Šviesos gatvės 5-ojo namo, sniegą nuo 

šaligatvio valęs traktorius išardė šaligatvio plyteles. Pasi-
piktinęs anykštėnas „Anykštai“ atsiuntė sugadinto šaliga-
tvio nuotrauką. 

„Prieš Šv. Kalėdas, Švie-
sos gatvėje prie 5 namo taip 
kruopščiai valė sniegą, kad 
nuvalė su visomis šaligatvio 

plytelėmis, liko tik arimas. 
Praėjo mėnuo, bet niekas pirš-
to nepajudino. Kaip gyvento-
jams vaikščioti? Kas remon-

tuos sugadintą šaligatvį ir kas 
už tai mokės? Ar eilinį kartą 
gyventojai turės „susimesti“?“ 
- parašė Mantu prisistatęs 
skaitytojas.

Kai portale anyksta.lt išspaus-
dinome žinutę apie sugadintą 
šaligatvį, plytelės buvo sudė-
tos atgal, kur buvo, o Anykš-
čių rajono vicemeras Dainius 
Žiogelis redakciją informavo, 

kad valdžia dėl sugadinto šali-
gatvio niekuo dėta. „Šio ir kitų 
„apendiksų“ valymo paslaugos 
savivaldybė neperka. Gyvento-
jai patys pasisamdė „Ecoservi-
so“ darbuotoją, o, kaip įprasta, 
keikia mus“, – „Anykštai“ sakė 
vicemeras. Šaligatvio plyteles 
atgal sudėjo to paties „Ecoser-
viso“ darbuotojai.

-AnYkŠTA

Pašalinus 13 „darbiečių“ nebeliko ir sąrašo Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) kandidatais neįregistra-
vo 13-os asmenų, buvusių Darbo partijos kandidatų į Anykščių 
rajono tarybą sąraše. Iš sąrašo pašalinus tiek kandidatų, partija 
rinkimuose į Anykščių rajono tarybą dalyvauti nebegalės.

Darbo partijos kandidatų į 
Anykščių rajono tarybą sąraše 
buvo 17 asmenų, iš jo pašalinus 
13 pavardžių, sąraše liktų vos 
4 kandidatai, o minimalus kan-
didatų į mūsų rajono savival-
dybės Tarybą sąrašo ilgis - 13 
asmenų. 

VRK nurodo, kad 13 Anykščių 
„darbiečių“ neregistruoti, nes jie 
nepateikė savo biografijų.

Sąrašo lyderis, Darbo partijos 

Anykščių skyriaus pirmininkas 
Ričardas Sargūnas, pats savo 
biografiją VRK pateikė, tačiau 
„Anykštai“ sakė, jog jis neži-
nojęs, kad biografijos pateiki-
mas yra privalomas. Pasak R. 
Sargūno, kandidatų dokumentai 
VRK pateikiami elektroniniu 
būdu, prie sistemos jungiantis 
per banką arba elektroniniu pa-
rašu. Politikas stebėjosi, kodėl 
sistema priėmė jo partiečių pa-

reikštinius dokumentus, jeigu 
šie buvo nepilnai ar neteisin-
gai pateikti. „Jeigu pildydamas 
VRK formas internete padarai 
klaidą - sistema dokumento ne-
priima, nurodo kokią klaidą rei-
kia ištaisyti“, - „Anykštai“ sakė 
R. Sargūnas. Pasak jo, dalies iš 
keturių partiečių, kurių doku-
mentų VRK neatmetė biografi-
jos buvo užpildytos formaliai, 
pavyzdžiui nurodytos tik gimi-
mo datos, gyvenamosios vietos 
ir viskas. 

Visoje Lietuvoje neįregistruo-
ta per 500 politikų ketinusių 
dalyvauti savivaldybių tarybų 

rinkimuose. Nemaža dalis iš jų 
užkliuvo dėl tų pačių biografijų. 
Kelios partijos dėl jų kandida-
tų neregistravimo rinkimams 
ketino pradėti teisines proce-
dūras. R. Sargūnas vylėsi, kad 
galbūt jo vedamam sąrašui dar 
bus leista dalyvauti kovo 5-ąją 
vyksiančiuose Anykščių rajono 
tarybos rinkimuose.

Jeigu Darbo partija Anykščių 
rajone nebus grąžinta į rinkimi-
nę kovą, rinkimuose į Anykščių 
rajono tarybą dalyvaus penkių 
partijų kandidatų sąrašai, o dėl 
mero posto varžysis penki kan-
didatai.

Pagrobtą piniginę išmetė ties Raguvėle
Rasta sausio 16-ąją apvogtos Gabrielės Griauzdaitės - Patum-

sienės piniginė. Apie radinį jai buvo pranešta per „Facebook“-ą. 
Piniginė surasta pakelėje, netoli Raguvėlės. Tiesa, iš to kas joje 
liko G. Griauzdaitei-Patumsienei mažai naudos. 

Iš piniginės, prieš ją išmetant, 
išimti pinigai ir vairuotojo pažy-
mėjimas, paliktos tik banko kor-
telės, kurias anykštėnė iškart po 
vagystės užblokavo, nuolaidų 
kortelės ir pan..  

Priminsime, jog G. Griauzdai-

tė-Patumsienė apvogta sausio 
16-ąją, apie 8 valandą ryto, kai 
vagis išdaužė prie vaikų darže-
lio „Spindulėlis“ palikto auto-
mobilio langą ir pasiėmė ant sė-
dynės buvusią kuprinę. Moteris 
nuo automobilio atsitraukė vos 

dešimčiai minučių, kol nuvedė 
vaiką į darželį. 

Vagystės istoriją G. Griauzdai-
tės-Patumsienės „Facebook“-e 
komentuojantys asmenys dėstė, 
kad analogiškos vagystės fik-
suotos ir kituose Lietuvos mies-
tuose, o ir anykštėnės piniginė 
rasta, ties Raguvėle, pakelėje, 
tarytum išmesta pro pravažiuo-
jančio automobilio langą. 

Anykščių rajono policijos 

komisariato Reagavimo sky-
riaus viršininkas Valdas Palionis 
„Anykštai“ sakė, kad neatme-
tama vagių-gastrolierių versija, 
tačiau sausio 16-ąją daugiau va-
gysčių Anykščiuose registruo-
ta nebuvo. „Tiriamos įvairios 
versijos. Akivaizdu, jog anykš-
tėnams reikėtų būti budriems. 
Niekas nežino ar vagystės ne-
pradės kartotis“, - „Anykštai“ 
sakė pareigūnas. 

Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt
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Miela, Genute,
tegul likimas dovanoja šviesias dienas.
Nepagaili sveikatos, akimirkų puikių.
Ir gerumo spindulių šviesių. 
Metų laimingų ir ilgų...

Genovaitę BALČIŪNIENĘ, 
gyvenančią Traupyje, 

garbingo 80-ojo jubiliejaus proga 

nuoširdžiai sveikina pusbrolis Antanas

Sostinė anykštėnams tapo 
sunkiau pasiekiama Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Nuo šių metų sausio 5 dienos panaikinti keturi tiesioginiai autobusų maršrutai tarp 
Anykščių ir Vilniaus, kuriuos aptarnavo sostinėje registruota UAB „Julturas“. Iš kurorti-
nių Anykščių dabar Vilnių galima pasiekti ir iš jo atgal grįžti vos dviem tiesioginiais auto-
busų maršrutais. Dėl panaikintų autobusų maršrutų jau kilo gyventojų susirūpinimas, nes 
tapo keblu pasiekti darbą ar studijų vietą Vilniuje bei iš sostinės sugrįžti į Anykščius.

Paradoksas, tačiau dabar pasiekti Vilnių tapo patogiau iš Svėdasų, iš kurių per dieną į 
sostinę išvyksta dvigubai daugiau maršrutinių autobusų, nei iš Anykščių.

Vežėjas situacijos 
nekomentuoja
 
Anykščių autobusų stotyje 

pakabintame lapelyje skelbia-
ma, kad iš Anykščių į Vilnių 
autobusų eismas nutraukiamas 
5:05, 6:30, ir 15 val., o iš Vil-
niaus į Anykščius – 8:05, 9:35, 
16:50 ir 18:30 val.

„Anykšta“ pabandė susisiekti 
su šiuos autobusų maršrutus tei-
kusia UAB „Julturas“ atstovais, 
tačiau atsiliepusi moteris apie pa-
naikintus autobusų maršrutus kal-
bėtis nepanoro, o kitais nurodytais 
bendrovės telefono numeriais dvi 
dienas iš eilės niekas neatsiliepė. 
Bendrovė neatsakė ir į „Anykš-
tos“ užklausą elektroniniu paštu.

 
Pasinaudojo galimybe 
maršrutų atsisakyti
 
„Anykšta“ dėl panaikintų au-

tobusų maršrutų kreipėsi į ve-
žėjus kontroliuojančią Lietuvos 
transporto saugos administraci-
ją ir šia tema paprašė specialis-
tų komentaro.

„Keleivių vežimą tolimojo 
susisiekimo maršrutais vyk-
dantiems vežėjams nėra skiria-
ma jokių dotacijų, o patiriami 
nuostoliai – nekompensuojami. 
Teisės aktai numato galimybę 
vežėjui atsisakyti vežti keleivius 
leidime nurodytu maršrutu, tad 
šia galimybe pasinaudojo ir šis 
vežėjas, vykdęs keleivių vežimą 
tolimojo reguliaraus susisiekimo 
maršrutais Anykščiai-Vilnius. 
Konkrečias maršrutų atsisaky-
mo priežastis galėtų įvardyti tik 
pats vežėjas“, - komentavo Ko-
munikacijos ir tarptautinio ben-
dradarbiavimo skyriaus vedėja 
Eglė Kučinskaitė.

 
Sudėtinga pasiekti 
net Ukmergę
 
Po to, kai buvo paviešinta in-

formacija apie tai, kad nutraukia-
mi keturi autobusų maršrutai tarp 
Anykščių ir Vilniaus, „Anykštą“ 
pasiekė susirūpinusių Kavarsko 
seniūnijos gyventojų laiškas.

„Kurortiniuose Anykščiuose 
nėra lengva susirasti darbą, dar-

bingo amžiaus žmonės priversti 
darbą susirasti ir darbuotis ki-
tuose miestuose (Ukmergėje, 
Vilniuje ir kituose aplinkiniuose 
rajonuose) arba dirba savaran-
kiškai. Esant tokiai situacijai, 
kai buvo „nuimti“ keturi reisai 
į Vilnių ir iš jo, tapo problema 
anksti ryte pasiekti Ukmergę. Iš 
Ukmergės jau galima patogiai 
nuvykti reikiama kryptimi. Ne-
vairuojantiems, bet būtinai tu-
rintiems nuvykti, teks „tranzuo-
ti“ pakeleivingas mašinas? Teks 
tartis, kad už tam tikrą mokestį 
nuvežtų kaimynas? O gal galima 
būtų skirti bent mikroautobusą, 
kad žmonės darbovietes pasiek-
tų?“ - klausė kavarskiečiai.

 
Problema rajono valdžiai 
aiški
 
„Anykšta“ susisiekus su 

Anykščių rajono mero pava-
duotoju Dainiumi Žiogeliu, vi-
cemeras sakė apie nutrauktus 
autobusų maršrutus tarp Anykš-
čių ir Vilniaus žinantis.

Iš Anykščių autobusų stoties nuo metų pradžios į Vilnių išvyksta mažiau autobusų.

Ar reikia, kad 
Anykščių miesto 
kalėdinė eglė 
spindėtų iki 
Grabnyčios?

Juozas RATAUTAS, anykš-
tėnas:

Labiausiai tikėtinos dvi priežas-
tys. Arba valdžia nori ilgiau pa-
nervuoti tą dalį anykštėnų, kurie 
piktinasi egle ir vadina ją „šalašu“ 
bei žaginiu, arba siekia nerealią 
kalėdinių dekoracijų kainą išskai-
dyti į didesnį dienų skaičių.

Žydrūnė VINIKAITĖ – 
GOBIŪNIENĖ, anykštėnė:

Eglutės abi puikios. O pagal 
katalikų tradicijas eglutės nu-
puošiamos su Grabnyčiomis, 
kuri yra vasario 2 dieną. Kaip 
tik nors vaizdas džiuginan-
tis pravažiuojant ar praeinant 
miesto centru, ar įvažiavus į 
miestą. Ir nuotaika geresnė, nei 
visur vien tik pilkuma.

Sandra JERMOLENKO, 
anykštėnė:

Kad čia nei eglutė, nei kas, 
kaip puošmena kokia.

Daiva GASIŪNIENĖ, Vy-
riausioji Anykščių rajono sa-
vivaldybės architektė:

Kalėdinis apšvietimas įjung-
tas iki Grabnyčios dėl to, kad 
žmonėms būtų šiokia tokia at-
gaiva šiuo pilku metu. Tokios 
tradicijos savivaldybė laikosi 
jau gal septynerius metus. Šven-
tinio apšvietimo kaštai yra nepa-
prastai maži, tai kodėl žmonėms 
nesuteikti džiaugsmo?

Turite planų Rusijoje?

Gintaras GIRNIUKAITIS, 
verslininkas, apie tiesioginius 
mero rinkimus: 

„Anykščiuose negyvenu, jei 
gyvenčiau, būtų kitaip - pats kel-
čiau kandidatūrą į merus, kažką 
bandyčiau daryti, kaip Mali-
nauskas ar Matijošaitis daro.“ 

Kai daugiau nei devyni - 
taip pat teisingi, bet ne 
biedni!

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono vicemeras apie vie-
šąjį transportą: 

„Būkim biedni, bet teisingi. 
Jeigu autobusu nebevažiuoja 
devyni žmonės – visi maršrutai 
yra nuostolingi.“ 

Iš principo protingumo 
kriterijų vertinimui 
reikės ekspertų

Kristina JAKUBAUSKAI-
TĖ-VERŠELIENĖ, Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedė-
ja apie kriterijus: 

„Nėra čia labai tobula prakti-
ka ir mes tuos nuostatus svarsty-
sime, ir žiūrėsime kitais metais, 
bet iš principo, vadovaujantis 
protingumo kriterijumi, galima 
kažką padaryti, bet labai svarbus 
protingumo faktorius.“

Kitaip savininkas bus 
pastatytas į tam tikrą 
vietą...

Vilma VILKICKAITĖ, 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Viešųjų pir-
kimų ir turto skyriaus vedėja 
apie Tilto gatvės restoraną:

„Tam, kad restoranas būtų ati-
darytas, įranga turi būti pastaty-
ta į tam tikras vietas, o prieš tai 
reikalingas pastato savininko 
sutikimas.“

Bus alutekis?

Ignas VIŠINSKAS, MB 
„Verslo valdymo paslaugos“ 
vadovas apie Tilto gatvės res-
torano įveiklinimą: 

„Mes ten kažko restorano vi-
duje griauti nenorime. Norime 
alaus pajungimą pasidaryti per 
sienas, kad statinių nereikėtų 
statyti salėje.“

Nepradės krepšinio 
žaisti baseine?

Domas GRIŠKEVIČIUS, 
Seimo narys apie Savivaldos 
įstatymo pataisas: 

„Pasirinkome kelią, kuriuo 
paliekamos galimybės savival-
dai būt savivalda, priimti savo 
žaidimo taisykles, savo nusisto-
vėjusias tvarkas palikti pačiom 
taryboms.“
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Kuria patrauklų pienininkystės ūkį
„Nepamenu, kiek tada man 

buvo metų, dar nedaug, tėvų 
draugų ūkyje padėjau rinkti 
akmenis. Nusibodo man tas 
darbas ir nusprendžiau eiti 
namo, pareikšdama: „Bū-
siu ūkininkė, bet akmenų 
nerinksiu.“ Ūkininke tapau, 
bet akmenis vis tiek renku“, – 
nusijuokia Radviliškio rajone 
pienininkystės ūkį plėtojanti 
jaunoji ūkininkė Ieva Bitaity-
tė, viena iš 2022 m. konkurso 
„Gerieji KPP pavyzdžiai – 
TOP 10 geriausių KPP pavyz-
džių Lietuvoje“ nugalėtoja.

Ji apdovanota už sėkmingai 
įgyvendintą projektą, finan-
suotą pagal Lietuvos kaimo 
plėtros 2014–2020 m. progra-
mos (KPP) priemonės „Ūkio 
ir verslo plėtra“ veiklos sritį 
„Parama jaunųjų ūkininkui 
įsikūrimui“.

Ūkininkauja prosenelių 
žemėje
„Nenorėjau gyventi mieste, o 

pasilikusi kaime norėjau turėti 
savo ūkį. Imtis šios veiklos paska-
tino ir tai, kad Vaitiekūnų kaime, 
kur dabar ūkininkauju, gyveno 
mano proseneliai. Aš paveldėjau jų 
turėtus 24 ha žemės, dar 5 ha per-
davė tėvai“, – apie veiklos pradžią 
pasakoja jaunoji ūkininkė, savo 
ūkį įkūrusi 2015 metais, kai buvo 
tik perkopusi dvidešimtmetį.

Nusprendė imtis pienininkystės. 
Nusipirko 10 melžiamų karvių ir 
20 telyčių. Dabar jos ūkyje – apie 
60 melžiamų karvių, o visa banda 
sukasi apie šimtą. Pati augina tely-
čaites. „Banda labai mišri. Yra ir 
holšteinių, ir Lietuvos juodmargių, 
ir žalmargių, ir švicių, džersių, – 
laikomų karvių veisles vardija pa-
šnekovė. – Man labiausiai patinka 
džersės. Jos labai meilios. Joms 
reikia, kad jas glostytumei, o viena 
įsigudrino net mane pasitikti, kitai 
būtina atnešti obuolį, – savo karvu-
tes, kurių nereta turi ir savo vardus, 
pristato Ieva. Ji priduria: „Priklau-
sau kooperatyvui „Pienas LT“ ir 
jam parduodu pieną.“

Atspirties taškas – parama 
įsikurti
Šiuo metu ūkininkė dirba apie 80 

ha, iš jų apie pusė ploto – nuosava 
žemė. „Ūkį pradėjau kurti neturė-
dama nei technikos, nei padargų. 
Vienintelė galimybė įsigyti reika-
lingos technikos buvo teikiama 
parama. Pasinaudodama lėšomis, 

skirtomis pagal KPP veiklos sritį 
„Parama jaunųjų ūkininkų įsikūri-
mui“, nusipirkau traktorių. Tik tada 
padariau klaidą. Reikėjo, pasinau-
dojant parama, ir padargų įsigyti, 
bet to nepadariau, tad kurį laiką 
juos reikėjo nuomotis“, – patirtimi 
dalijasi ūkininkė.

Pirmoji parama paskatino imtis 
naujų projektų. Pasinaudodama 
šiomis lėšomis, skirtomis pagal 
KPP priemonės „Investicijos į ma-
terialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama 
investicijoms į žemės ūkio valdas“, 
pasistatė grūdų džiovyklą. „Par-
duodamas neišdžiovintus grūdus 
turi tenkintis mažesne kaina, – sako 
pašnekovė. – Pasinaudodama para-
ma, nusipirkau srutovežį, priekabą 
gyvuliams vežti, šieno vartytuvą ir 
pašarų dalytuvą. O pastarasis pir-
kinys – melžimo robotas. Netrukus 
man jį turėtų įrengti. 

Pirkti robotą paskatino dvi priežas-
tys. Pirmoji – melžimo aikštelė jau 
gan nusidėvėjusi ir ją reikėtų keisti. 
Kita – kaime nėra tiek daug žmonių, 
kurie norėtų keltis ketvirtą valandą 

ryto ir eiti melžti karvių. Ir aš pati ne-
noriu taip dirbti. Žinoma, reikės dau-
giau laiko skirti, kol karvutės pripras 
prie roboto, bet paskui bus lengviau. 
Aš neplanuoju kurti didelio ūkio. 
Noriu esamą modernizuoti, kad liktų 
daugiau laiko sau, kad galėčiau nor-
maliai gyventi ir dirbti.“

Ūkininkavimas – perspektyvus 
verslas
Pasak Ievos, jaunimui, kurio ne-

vilioja miestietiškas gyvenimas, 
ūkininkavimas yra puiki galimybė 
susikurti pakankamai normalų pra-
gyvenimo šaltinį, nesiejant šios vei-
klos su darbu, dėl kurio negali ma-
tyti šviesios dienos. Jau prasidėjusio 
naujojo paramos laikotarpio pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plė-
tros 2023–2027 m. strateginį planą 
suteikiamos galimybės leidžia kurti 
modernų ūkį. Jaunieji ūkininkai įsi-
kurti galės gauti 60 tūkst. eurų. Tai 
20 tūkst. eurų daugiau, nei buvo 
galima gauti pagal KPP. Skirtingai 
nuo ankstesniųjų laikotarpių, nuo 
šių metų jauniesiems ūkininkams 
siūloma nauja paramos forma – jie 
galės naudotis lengvatine paskola 
iki 40 tūkst. eurų papildomai prie 
60 tūkst. eurų išmokos. Lengvati-
nės paskolos dydis gali siekti 100 
proc. tinkamų finansuoti ir būtinų 
veiklai vykdyti išlaidų.

2023–2027 m. jauniesiems ūki-

ninkams įsikurti numatyti 95 
mln. eurų, iš jų 20 mln. eurų skirti 
paskoloms.

Parama jauniesiems ūkininkams 
įsikurti teikiama ne vyresniems 
kaip 40 amžiaus ūkininkams, 
kurie pirmą kartą steigiasi žemės 
ūkio valdoje ir ūkyje yra kaip val-
dos ir ūkio valdytojai bei kuriems 
nuo ūkio įregistravimo iki paraiš-
kos paramai teikimo nėra praėję 
daugiau nei 24 mėnesiai.

Kitos paramos formos 
„Be to, ūkininkams teikiama 

parama ir kitomis formomis. Už 
dirbamos žemės plotus gauname 
tiesiogines išmokas, už gyvulius – 
susietąsias“, – pabrėžia I. Bitaitytė. 

2023–2027 m. jaunieji ūkininkai 
už deklaruotą plotą gaus didesnes 
tiesiogines išmokas. Jaunųjų ūki-
ninkų tiesioginė išmoka vidutiniš-
kai sieks 137 Eur už ha ir bus mo-
kama už pirmus 70 ha. Ankstesniu 
laikotarpiu išmokos dydis siekė 
87 Eur už ha ir buvo mokamas už 
pirmus 90 ha. Be to, jiems, kaip ir 
visiems ūkininkams, bus mokama 
apie 80 Eur už ha tiesioginė bazinė 
išmoka bei perskirstymo tiesioginė 
išmoka už pirmuosius 50 ha.

„Manęs negąsdina paramos su-
siejimas su didesniais aplinkosau-
gos reikalavimais. Juk mūsų veikla 
ir gaunamos pajamos susijusios su 
aplinka, todėl turime ją saugoti“, – 
įsitikinusi jaunoji ūkininkė. 

Užsak. nr. 56

Pienininkystės verslas – perspektyvus, bet tam, kad ši veikla ne-
būtų varginanti, reikia modernizuoti ūkį. Tam labai praverčia 
parama.                nuotrauka iš asmeninio archyvo

Vidmantas ŠMiGelskAs
 
Anykščių „darbiečių“ są-

rašo pašalinimas iš rinkimų 
už tai, kad didžioji dalis kan-
didatų Vyriausiajai rinkimų 
komisijai nepateikė biografi-
jų, tarytum vairuotojo pažy-
mėjimo atėmimas už menką 
pažeidimą. Pavyzdžiui, 
važiuoji purvinu automobiliu 
ir dėl to netenki ir teisių, ir 
paties automobilio.

Tiesa, Darbo partijos 
atveju, tas automobilis buvo 
antras „golfas“, pagamintas 
Helmuto Kolio laikas. Bet 
vis tiek skaudu. Už nieką jį 
atėmė.

Anykščių politinė rinka, 

iš jos pasitraukus Darbo 
partijai, iš esmės nesikeis. 
Tik beprotiškai fantastiškos 
sėkmės atveju Darbo par-
tija galėjo viltis iškovoti 
Anykščių rajono taryboje du 
mandatus. Realiau, jog jie 
būtų gavę vieną arba nulį 
mandatų.

Manau, jog didžioji dalis 
Darbo partijos rinkėjų 
dabar balsuos už kęstučio 
Tubio „valstiečius“ arba 
apskritai iš pykčio ignoruos 
rinkimus. Anykščių „valstie-
čiai“, jeigu Darbo partija 
nebus sugrąžinta į rinkimų 
trasą, dėl to išloš. Gal ne 
daug, gal ne visą papildomą 
mandatą, bet šiek tiek išloš.

Tačiau, asmeniškai kan-
didatui į merus k. Tubiui, 
Darbo partijos sąrašo 
pašalinimas greičiau yra 
žalingas nei naudingas. 
Darbiečiai savo kandidato 
į Anykščių rajono merus 
nekėlė. Tikėtina, kad Dar-
bo partijos rinkėjai, bent 
jau didelė jų dalis, šiaip ar 
taip mero rinkimų biulete-
nyje būtų žymėję k. Tubio 

pavardę. ir dabar, tiek kurie 
ateis į rinkimus jį žymės, 
bet dalis, kaip jau minėjau, 
apskritai niekur neis ir nieko 
nežymės.  

Po kovo 5 dienos rinkimų 
merų galios bus kitokios nei 
buvo iki šiol. Bet platėjan-
čios mero galios ir gerokai 
dažnesnis privalomas jo 
parašo raitymas ant savi-
valdybės dokumentų, mano 
supratimu, praktikoje nieko 
nelems. „Duokit žmogų, o 
straipsnį mes jam pritai-
kysime“, - pasakė kažkoks 
sakytojas. su merais šio 
posakio analogija tokia, jog 
jeigu rajono vadovas norės 
priimti sprendimus tai jis 
juos ir priims. Ras ir pagrin-
dą priimamam sprendimui, 
sugalvos ir jo įgyvendini-
mo būdus. ir atsakomybė 
už viską, kas vyksta rajo-
ne visais laikais tekdavo 
merui. Tiksliau, juridiškai 
tai niekas už nieką pas mus 
neatsakingas, bet politinė 
atsakomybė visada krisdavo 
merui. Prisiminkit, kad ir 
Anykščių dujines katilines. 

jau nebežinome kas ir kaip 
prieš ketvirtį amžiaus vyko, 
bet net jaunimui įkalta, 
kad katilines pastatė meras 
saulius nefas. neabejoju, 
jog oficialiai sprendimą dėl 
dujinių katilinių statybų 
priėmė ne tuometinis meras, 
o rajono Taryba arba net jos 
valdomos UAB „Anykščių ši-
luma“ vadovai. Bet visiems 
„iki lemputės“ kur ir kieno 
parašas, visiems aišku, kas 
kada buvo realus sprendimų 
priėmėjas, taigi ir kaltinin-
kas. Tiesa, kai sprendimai 
yra geri arba neutralūs, tada 
nėra svarbu, kieno parašas 
po tuo sprendimu.

naujoje savivaldybių 
valdymo sistemoje, man 
įdomiausias elementas 
- galimybės merui skirti 
vicemerus (arba vicemerą) 
ir administracijos direkto-
rių savo nuožiūra. nuo šiol 
Anykščių rajono meras pats 
vienas, su niekuo nesitaręs 
turės galimybę įdarbinti 
gal net šešis asmenis - du 
vicemerus, administracijos 
direktorių ir trejetą savo 

patarėjų. Po antrojo rinkimų 
turo, kovo 19-ąją, priimda-
mas sprendimus dėl būsimos 
savo asmeninio politinio 
pasitikėjimo komandos, 
naujasis meras parodys savo 
stuburo tvirtimą. (Čia labiau 
tiktų kita kūno dalis, ne stu-
buras, bet šį kartą išsiversiu 
be blevyzgų) Tačiau ir pasi-
keitus įstatymui meras galės 
apdalinti koalicijos partne-
rius postais, tokiu būdu lyg 
ir užsitikrindamas palaiky-
mą rajono Taryboje. Taip, 
regis, ir derėtų elgtis. Bet 
yra vienas bet: jeigu darbo 
pradžioje pradedi taikstytis 
su mažesnių už save žaidėjų 
pageidavimais ir reikalavi-
mais, vargu ar ateityje būsi 
realus komandos kapitonas. 
kita vertus, visų potencialių 
partnerių pirmosiomis darbo 
dienomis nederėtų suerzinti. 
ir rask, kad gudrus, balansą 
tarp nusižeminimo ir susi-
reikšminimo. ne mano rei-
kalas, kaip to aukso vidurio 
ieškos (ir ar ieškos) naujasis 
meras, tačiau stebėti proce-
są iš šalies bus ypač įdomu. 
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Gavę savivaldybės paramą, 
įsipareigojimus pamiršo

įvairių amžiaus grupių vaikams 
bei pedagogams. Projektų metu 
pernai taip pat buvo planuojama 
pristatyti įvairių sričių kūrėjus 
bei jų kūrinius. Tai buvo numa-
tyta padaryti spalio–gruodžio 
mėnesiais, nors projektai, kaip 
jau minėjome, Anykščių rajo-
no savivaldybės administracijos 
direktorės įsakymu patvirtinti 
gruodžio pabaigoje.

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių menų inkubatoriaus–
menų studijos direktore Daiva 
Perevičiene ir pasidomėjus, kaip 
šiai įstaigai pavyko per savaitę 
įgyventinti savivaldybės finan-
suotus projektus, D. Perevičienė 
kalbėjo: „Kadangi mes ruošėme 
programas, jau buvome tam pa-
siruošę iš anksčiau, planavome 
tai daryti, tai mes tas programas 
paruošėme. Tos programos buvo 
ruošiamos seniai, jos nebuvo api-
pavidalintos, nebuvo užtvirtintos, 
kad mes jas tikrai vykdysime.“

Anykščių menų inkubatoriaus 
paraiškose buvo nurodyta, kad 
projekto metu iki gruodžio mė-
nesio bus vykdomos konkrečios 
veiklos, pavyzdžiui, susitikimai 
su kūrėjais. D. Perevičienė sakė, 
kad pernai šių renginių nebuvo 
bei aiškino, kad minėtos veiklos 
bus vykdomos ateityje.

„Neparuošus programos, ne-
gali veiklos vykdyti. Veiklos bus 
vykdomos ateityje gavus finan-
savimą. Buvo sumažintas finan-
savinas. Buvo prašyta daugiau 
veiklų vykdymui. Mes būtume ir 
vykdę tas veiklas tarpušvenčiu“, 
- sakė D. Perevičienė.

 
Vadovaujasi „protingumo 
kriterijumi“
 
Anykščių rajono savivaldybės 

Kultūros, turizmo ir komuni-
kacijos skyriaus vedėjos Kristi-
nos Jakubauskaitės-Veršelienės 
„Anykšta“ teiravosi, kaip, jos 
manymu, per savaitę galima įgy-
vendinti projektą, kai tam įprastai 
reikia mažiausiai kelių mėnesių.

„Kartais yra taikoma tokia 
praktika, kad per protingą termi-
ną projektų organizavimas gali 
būti prasidėjęs ir šiek tiek anks-
čiau. Tai nereiškia, kad nuo šios 
minutės projektų organizavimas 
prasideda. Gali būti žmonės su-
siplanavę ir padarys „greituo-
ju būdu“. Nėra čia labai tobula 
praktika ir mes tuos nuostatus 
svarstysime, ir žiūrėsime kitais 
metais, bet iš principo, vadovau-
jantis protingumo kriterijumi, 
galima kažką padaryti, bet labai 
svarbus protingumo faktorius.

Protingumo faktorius nereiš-
kia, kad nuo metų pradžios vyk-
domą projektą galima teikti. Čia 
kalba eina apie projektus, kurie 

Kalendorių žadėjo dalinti, 
bet pardavinėja
 
Pasaulio anykštėnų bendrijos 

projektui „Kalendorius ir atviru-
kų komplektas „Kryžiaus kelio 
stotys“ iš Anykščių rajono savi-
valdybės biudžeto skirta 3 tūkst. 
Eur. Už šiuos pinigus praėjusių 
metų pabaigoje išleistas kalendo-
rius bei atvirukų komplektai, ku-
riuos papuošė Anykščių rajono 
tarybos nario, liberalo, architekto 
– dizainerio Kęstučio Indriūno 
sukurti paveikslai, kuriuose jis 
interpretuoja skulptoriaus Ri-
manto Idzelio „Kryžiaus kelio 
stotys“ darbus. Kiekvieną R. 
Idzelio drožtą staciją lydi kunigo 
Justo Jasėno tekstai. 

Pasaulio anykštėnų bendrija, 
teikdama paraišką Anykščių ra-
jono savivaldybei nurodė, kad šis 
projektas yra viešojo pobūdžio, 
nesiekiantis pelno. Kalendorių ir 
atvirukų komplektus įsipareigota 
dalyti anykštėnams įvairių rengi-
nių metu, juos išsiųsti anykštė-
nams, gyvenantiems Anykščiuo-
se ir kituose Lietuvos miestuose, 
tačiau paaiškėjo, kad už savival-
dybės paramą išleistas kalendo-
rius yra pardavinėjamas Utenos 
kraštotyros muziejuje.

 
Dėl kalendorių pardavimo 
sudarė sutartį
 
Utenos kraštotyros muziejaus 

direktorė Jovita Nalevaikienė 
„Anykštai“ sakė, kad muziejus 
iš Pasaulio anykštėnų bendrijos 
gavo 10 kalendorių „Kryžiaus 
kelio stotys“. Kalendoriai muzie-
jaus lankytojams parduodami po 
20 Eur.

„Su Pasaulio anykštėnų ben-
drija dėl kalendorių pasirašėme 
konsignacijos sutartį. Sutartį pa-
sirašė Pasaulio anykštėnų ben-
drijos pirmininkas prof. Tomas 
Ladiga“, - sakė J. Nalevaikienė.

Kalendoriais pradėta prekiau-

ti Utenos kraštotyros muziejuje 
sausio 10 dieną atidarius K. In-
driūno tapybos parodą „Kryžiaus 
kelio stotys“.

 
Profesoriui sukėlė nuostabą
 
„Anykšta“ susisiekė su Pasau-

lio anykštėnų bendrijos pirmi-
ninku, Kauno Vytauto Didžiojo 
universiteto Muzikos akademijos 
Dainavimo katedros vedėju prof. 
T. Ladiga ir teiravosi, ar jam ži-
noma, kad kalendorius „Kryžiaus 
kelio stotys“ yra pardavinėjamas, 
nors bendrija savivaldybei nuro-
dė, kad leidinys bus dalyjamas.

„Geras, pirmą kartą apie tai 
girdžiu. Gal čia ne mūsų bendri-
jos reikalai. Kaip čia gali būti?“ 
- stebėjosi prof. T. Ladiga.

Pasaulio anykštėnų bendri-
jos pirmininkui prof. T. Ladigai 
priminus, kad dėl kalendorių 
pardavimo jis yra su Utenos 
kraštotyros muziejumi pasirašęs 
sutartį, jis sakė: „Pasirašiau ma-
tomai nežinodamas už ką. Kar-
tais pasirašai neskaitydamas vi-
sos esmės. Prisiimu atsakomybę. 
Pasidomėsiu, bet jei kalendorius 
pardavinėjamas, man tai kelia 
nuostabą. Šiaip neturėtų būti toks 
dalykas.“

„Anykšta“ taip pat šia tema 
bandė pasikalbėti su projekto 
„Kalendorius ir atvirukų kom-
plektas „Kryžiaus kelio stotys“ 
vadove, Anykščių menų centro 
direktoriaus pavaduotoja Rita 
Babeliene, tačiau dvi dienas iš 
eilės ji į telefoninius skambučius 
neatsakė ir neperskambino.

 
Projekte numatytų veiklų 
nevykdė
 
Anykščių menų inkubato-

rius–menų studija savivaldybei 
pateikė keturis projektus, kurių 
įgyvendinimui skirti 3 tūkst. Eur. 
Kaip nurodė įstaiga, šiais projek-
tais buvo siekiama sukurti kū-
rybinių intervencijų platformas 

jau vykdomi ne ilgiau kaip mė-
nesį“, - painiojosi K. Jakubaus-
kaitė-Veršelienė.

 
Susirūpino, kad savivaldybė 
nesugeba užtikrinti 
konfidencialumo
 
„Anykštai“ renkant informaci-

ją apie tai, kaip „greituoju būdu“ 
įgyvendinami Anykščių rajono 
savivaldybės finansuojami kultū-
ros projektai, Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus vedėja 
K. Jakubauskaite-Veršelienė su-
sidomėjo, iš kur šių eilučių auto-
rius turi informacijos apie savi-
valdybės finansuojamus kultūros 
projektų turinį.

„Kur jūs žiūrėjote? O kaip jūs 
paraišką gavote? Paraiškos pa-
tenka pas dviejų rūšių ekspertus 
ir visi ekspertai pasirašo kon-
fidencialumo sutartį. Visas pa-
raiškos turinys nėra absoliučiai 
viešintinas“, - kalbėjo K. Jaku-
bauskaitė-Veršelienė.

Pastebėjus, kad net slapčiau-
si dokumentai iš Prezidentūros, 
ministerijų nutekinami ir patenka 
į žiniasklaidos rankas, K. Jaku-
bauskaitė-Veršelienė tęsė: „Ar 
jūsų galva, tai yra gera praktika? 
Aš, pavyzdžiui, pati būdavau 
projektų teikėjas ir mano projek-
tas, aišku, ribotos apsaugos, bet 
mano intelektinė nuosavybė, ji 
negali būti klajojantis dokumen-
tas, kad bet kas, bet ką paima... 
Čia nėra gera praktika.“ Beje, 
prieš ateidama dirbti į Anykščių 
rajono savivaldybę, K. Jakubaus-
kaitė-Veršelienė prieš tai karjerą 
darė Panevėžyje, Stasio Eidrige-
vičiaus menų centre, kur užėmė 
direktoriaus pavaduotojos ir lai-
kinosios vadovės pareigas.

Kultūros, turizmo ir komuni-
kacijos skyriaus vedėja K. Ja-
kubauskaitė-Veršelienė taip pat 
susirūpino, kad savivaldybė ne-
pajėgi užtikrinti paraiškų konfi-
dencialumo.

„Man kilo mintis, kaip pati 
paraiška gali atsirasti bet kieno 
lauke? Kaip aš motyvuosiu pa-
raiškų teikėjus teikti tam tikrus 
intelektinės nuosavybės dalykus, 
idėjas, jeigu mes neapsaugome 
gaunamų paraiškų, kurias mums 
patikėta žiūrėti, vertinti?“ - klau-
sė K. Jakubauskaitė-Veršelienė.

 
Pareikalavo atskliesti 
informacijos šaltinius
 
Redakcijai atsiųstame elektro-

niniame laiškė Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus vedė-
ja K. Jakubauskautė-Veršelienė 
informavo, kad pagal Kultūros 
projektų ir kūrybinių iniciatyvų 
įgyvendinimo finansavimo tvar-
ką savivaldybės internetinėje 
svetainėje yra skelbiama finan-
savimą gavusių pareiškėjų pa-
vadinimai, finansuotų projektų 
pavadinimai, skirtos lėšos, ne-
gavusių finasavimo pareiškėjų 
pavadinimai, pateiktų projektų 
pavadinimai. 

„Todėl prašome informuoti iš 
kokio šaltinio gavote Tvarkos 
30.1 punkte nenumatytą teikti 
(konfidencialią) informaciją“, 
- pareikalavo K. Jakubauskaitė-
Veršelienė.

Priminsime Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus ve-
dėjai, kad Lietuvos Respublikos 
visuomenės informavimo įstaty-
mas žurnalistams suteikia teisę 
išsaugoti informacijos šaltinio 
paslaptį, jo neatskleisti. Moty-
vuotu sprendimu, dėl gyvybiškai 
svarbių ar kitų ypač reikšmingų 
visuomenės interesų, pareikalau-
ti atskleisti informacijos šaltinį 
gali tik teismas.

 
Sudarytos sąlygos 
neobjektyviam lėšų 
skirstymui
 
Apie tai, kaip „greituoju būdu“ 

yra įgyvendinami Anykščių ra-
jono savivaldybės kultūros pro-
jektai bei kaip pareiškėjai juos 
įgyvendina nepaisydami įsiparei-
gojimų savivaldybei, „Anykšta“ 
paprašė pakomentuoti Valstybės 
kontrolę.

Valstybės kontrolė pateiktame 
atsakyme nurodė, kad 2018 me-
tais sistemiškai buvo audituoja-
mi valstybės lėšomis vykdomi 
projektai.

„Nustatėme, kad valstybė re-
mia (palaiko) atitinkamas vei-
klas, iniciatyvas (smulkaus vers-
lo, žemės ūkio, sporto, kultūros ir 
pan.), tačiau finansuojamų veiklų 
ir projektų vykdytojų atrankos 
procesui trūksta skaidrumo ir 
objektyvumo, projektų atranka, 
finansavimo sutarčių sudarymas 
ir vykdymas nepakankamai kon-
troliuojami, neišsamūs ir neaiš-
kūs reikalavimai atsiskaitymui 
apriboja projektų vykdymo ir at-
siskaitymo už rezultatus kontro-
lės procedūras ir sudaro sąlygas 
finansuoti netinkamas išlaidas, 
nepakankamas projektinės vei-
klos viešinimas. Kadangi projek-
tinis (atrankos) finansavimas yra 
gana plačiai taikomas, remiamos 
įvairios sritys, dalyvauja daug 
pareiškėjų, naudojamos atran-
kai tvarkos ir atsiskaitymas už 
lėšų panaudojimą turi trūkumų 
ir tokiu būdu sudaromos sąlygos 
neobjektyviam lėšų skirstymui, 
Vyriausybei rekomendavome 
reglamentuoti bendrus principus 
projektinio (atrankos) finansa-
vimo būdo taikymui ir bendras 
tokio būdo taikymo taisykles. 
Rekomendacija dar nėra įgyven-
dinta“, - apie tai, kad finansuojant 
valstybės lėšomis remiamus pro-
jektus yra problemų ir nepakanka 
projektinės veiklos viešinimo, at-
sakė Valstybės kontrolės Komu-
nikacijos departamento komuni-
kacijos patarėja Zita Bislienė.

Dėl konkrečių lėšų naudojimo 
faktų Valstybės kontrolė patarė 
kreiptis į Anykščių rajono savi-
valdybės kontrolės ir audito tar-
nybą. 

Pasaulio anykštėnų bendrijos 
pirmininkas Tomas Ladiga 
su Utenos kraštotyros muzie-
jumi sudarė sutartį dėl kalen-
dorių pardavimo, nors juos, 
teikdama paraiška, bendrija 
žadėjo anykštėnams dalinti.

Anykščių menų inkubato-
riaus-menų studijos direk-
torė Daiva Perevičienė sakė, 
kad pernai savivaldybei pa-
teiktuose projektų paraiško-
se nurodyti renginiai nebuvo 
organizuojami.
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SOCIALINĖS REABILITACIJOS NEĮGALIESIEMS BENDRUOMENĖJE 
PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKA ANYKŠČIŲ RAJONO GYVENTOJAMS NUO 2023 M.
Anykščių r. savivaldybėje socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugas nuo 2023 m. teikia 3 akredituotos nevyriausybinės organizacijos – Anykš-

čių rajono neįgalių draugija (turi 50 vietų paslaugoms teikti), VšĮ LASS šiaurės rytų centras (turi 20 vietų paslaugoms teikti) ir Sutrikusio intelekto žmonių globos 
bendrija „Anykščių viltis“ (turi 20 vietų paslaugoms teikti).

Paslaugos gali būti teikiamos tik tiems gyventojams, kurie pateiks Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatytos formos prašymą ir kuriems 
poreikį įvertins Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus specialistės mieste bei seniūnijose.

Socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje – kompleksiškai pagal negalios pobūdį, sunkumą ir specifiką teikiamos socialinių, savarankiško gyvenimo, 
mokymosi, darbinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ar atkūrimo socialinės priežiūras paslauga, kuria siekiama įgalinti asmenis su negalia savarankiškai gyventi bendruo-
menėje, ugdytis ir dalyvauti darbo rinkoje ar užimtumo veikloje.

Socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugos gavėjai – suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos (globėjai) ir vaikai su negalia ir jų šeimos (globėjai).
Socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje susideda iš 2 pagrindinių paslaugų (teikiamos ne mažiau kaip 4 kartus per mėnesį):
Socialinių ir (ar) kasdienių savarankiško gyvenimo įgūdžių, gebėjimų ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas, suteikiant bendrąsias žinias ir praktiškai mokant 

spręsti dėl negalios buityje ir (ar) aplinkoje kylančias problemas.
Mokymosi, užimtumo ir (ar) darbinių įgūdžių ugdymas, atkūrimas ir (ar) stiprinimas, padedant pasirengti dalyvauti darbo rinkoje ir (ar) įsidarbinti, ir (ar) išsilaikyti 

darbo vietoje ar dalyvauti užimtumo veikloje (pensinio amžiaus paslaugų gavėjams).
Papildomos paslaugos (palydėjimas ir (ar) transporto organizavimas, aktyvaus judėjimo ir sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymas, saviraiškos įgūdžių ir meninių ge-

bėjimų lavinimas ir (ar) palaikymas, individuali ir (ar) grupinė emocinė-psichologinė pagalba, savitarpio paramos grupės)) galės būti teikiamos pagal asmens poreikį.
Nustatyta Socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugos teikimo trukmė asmeniui po poreikio įvertinimo ir paslaugos skyrimo – ne ilgesnė nei 3 

metai.
Paslaugos teikimas finansuojamas iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų.
Dėl išsamesnės informacijos galima kreiptis į Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausiąsias specialistes Silviją Mėlynienę 

arba Vaidą Laurukėnienę tel. (8 381) 42 368, el. paštu silvija.melyniene@anyksciai.lt arba  vaida.laurukeniene@anyksciai.lt.
Užsak. nr..58

2023 m. sausio 26 d. 10 val. šaukiamas Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 50-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. sausio 24 d. (antradienį).
Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto – 9 val. III a. 304 kab.
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 10 val. I a. 110 kab.
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.
Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto – 13 val. II a. 206 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti Anykščių rajono savivaldybės
internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt.

2023 m. vasario 2 d. 10 val. šaukiamas Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 51-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Užsak. nr. 57

(Atkelta iš 3 psl.)

„Tai, ką dabar daryti? „Jul-
turas“ tarpmiestinių autobusų 
maršrutų nebesugebėjo išlai-
kyti ir jų atsisakė. 

Dėl šių maršrutų organiza-
vimo bus skelbiamas naujas 
konkursas, bet kada jis bus, 
yra neaišku ir iš viso neaišku, 
ar bus norinčių vežėjų jame 
dalyvauti. Problema aiški – 
nuostolingi reisai. Tai — ne 
pirmas ir ne paskutinis atvejis 
Lietuvoje“, - kalbėjo D. Žio-
gelis.

 
Padėti keleiviams trukdo 
teisinės kliūtys
 
Pasiteiravus, ar rajono val-

džia mato galimybes padėti 
žmonėms susisiekti autobu-
sais tarp Anykščių ir Vilniaus, 
mero pavaduotojas D. Žiogelis 
kalbėjo: „Geriausiu atveju būtų 
galima paleisti autobuso marš-

rutą tarp Anykščių ir Ukmer-
gės. Panevėžio rajonas pernai 
metų pabaigoje atsisakė au-
tobuso maršruto į Anykščius, 
tada mes tą maršrutą kompen-
savome. Bet kiekvienas kilo-
metras yra euras. 

Jei į Ukmergę paleisti du 
maršrutus per dieną: ryte ir 
vakare, tai jau bus 160 Eur 
dienai. Apie tai kalbėjausi su 
Anykščių rajone keleivius 
autobusais vežančios UAB 
„Transporto centras“ atsto-
vais. Paprašiau, kad paskai-
čiuotų, pažiūrėtų. Bet dar yra 
teisinė problema. Be konkurso 
mes, savivaldybė, negalime 
pasididinti autobusų maršrutų 
skaičiaus. Čia yra valstybės 
reguliavimas. 

Be konkurso paleistį au-
tobuso maršrutą į Vilnių yra 
nerealu, o konkursą skelbia 
Lietuvos transporto saugos 
administracija.“

 

Sostinė anykštėnams tapo sunkiau pasiekiama
Stebi tuščius tarpmiestinius 
autobusus
 
D. Žiogeliui uždavus klausi-

mą, ar neatrodo kurioziškai, kai 
tarp Anykščių, kurie pretenduo-
ja tapti kurortu, laukia turistų, ir 
Vilniaus nebeliks patogaus su-
sisiekimo autobusais, jis sakė: 
„Būkim biedni, bet teisingi. 
Jeigu autobusu nebevažiuoja 
devyni žmonės – visi maršrutai 
yra nuostolingi. Aš gyvenu prie 
tarptautinio kelio ir matau, kiek 
keleivių autobusais važiuoja iš 
Visagino, iš Utenos ar Zarasų. 
Savaitgalį keli žmonės sėdi tuo-
se autobusuose, o taip tai juose 
tuščia.“

 
Situacija lyg Anykščių 
ligoninėje
 
Lietuvos transporto saugos 

administracija pernai gruodį 
pradėjo organizuoti tarpmies-
tinių autobusų vežėjų konkur-

są. Konkurso tikslas – atrinkti 
vežėjus, kurie veš keleivius 
nustatytais tolimojo regulia-
raus susisiekimo kelių trans-
porto maršrutais nuo šių metų 
balandžio 1 dienos. Anykščių 
rajono mero pavaduotojas D. 
Žiogelis sakė bijantis, kad po 
šio konkurso gali nebelikti 
daugiau nei pusės autobusų 
maršrutų.

„Dabar tokios bendrovės, 
kaip „Kautra“ ar „Tolimojo 
keleivinio transporto kompani-
ja“ maršrutus dotuoja, kažkur 
randa pelno kitoje vietoje. Čia 
kaip Anykščių ligoninėje – nėra 
lėšų vaikams, tai daugiau gal 
iš senelių susirenka“, - tęsė D. 
Žiogelis.

 
Susisiekimas visiškai 
nenutrūko
 
Nutraukus keleiviams pa-

togius autobusų maršrutus, 
iš Anykščių į Vilnių nuvyk-

ti liko vos dvi galimybės – 7 
val. ir 17:25 val., o iš Vilniaus 
į Anykščius grįžti 14 ir 15:30 
val.. Minėtus maršrutus aptar-
nauja UAB „Kautra“ ir UAB 
„Tolimojo keleivinio transporto 
kompanija“. Beje, UAB „Kau-
tra“ maršrutas iš Anykščių iki 
Vilniaus ir atgal driekiasi ne 
pro Ukmergę, o Molėtus, todėl 
užtrunka net 2 valandas ir 30 
minučių. Keliaujant į sostinę iš 
Anykščių pro Ukmergę ir grįž-
tant atgal, kelionės trukmė yra 
2 valandos. 

Taip pat Vilnių galima pasiek-
ti tarpmiestiniais autobusais iš 
Svėdasų pro Uteną, Molėtus. Į 
šį miestelį užsukantys tiesiogi-
niai autobusai iš Biržų, Rokiš-
kio, Vilniaus į sostinę išvyksta 
bent keturis kartus per dieną.

Šiuo metu autobusų bilietas 
iš Anykščių į Vilnių ar atgal 
kainuoja 9 arba 11 Eur, iš Svė-
dasų į Vilnių ir atgal – nuo 9 iki 
12 Eur.

Anykščių rajono mero pavaduotojas Dainius Žiogelis sakė, kad 
savivaldybė keleiviams pasiekti Vilnių gali mažai kuo padėti.
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Merui daugiau galių, Tarybos 
nariams - daugiau pinigų Vidmantas ŠMiGelskAs

vidmantas.s@anyksta.lt

Po kovo 5-osios savivaldybių tarybų ir merų rinkimų iš esmės 
keisis savivaldybių valdymas. Merai ir vicemerai nebebus sa-
vivaldybių tarybų nariais, tačiau turės daugiau įgaliojimų nei 
turi dabar. Taip pat įsigalios ribojimas, kad meru galima būti 
ne daugiau trijų kadencijų iš eilės. Tiesa, ankstesnės kadenci-
jos tarytum „nusinulina“ ir jos pradedamos skaičiuoti tik nuo 
2023-ųjų metų rinkimų.

Apie esminius pasikeitimus savivaldybių valdyme  „Anykštai“ 
pasakojo vienas iš Savivaldos įstatymo pataisų rengėjų, Seimo 
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narys, Demokratų 
frakcijos „Vardan Lietuvos“ atstovas Domas Griškevičius. 

Anykščių meras galės turėti 
du pavaduotojus
 
- Kokių esminių pakeitimų 

savivaldybių valdyme sulauk-
sime po kovo 5-osios rinki-
mų?

- Dar praėjusioje kadencijo-
je grupė Seimo narių kreipėsi į 
Konstitucinį teismą kvestionuo-
dama klausimą ar meras gali 
būti ir Tarybos nariu. Po Kons-
titucinio teismo išaiškinimo, 
Seime kilo įvairių iniciatyvų, 
bet galų gale buvo patvirtintas 
pakeitimas, kuris įtvirtino tie-
sioginius mero rinkimus. Po 
šio pakeitimo meras nebegali 
būti Tarybos nariu. Bet po naujų 
mero rinkimų, meras gaus dau-
giau funkcijų, kurios dabartinėje 
sistemoje buvo administracijos 
direktoriaus funkcijomis. 

Atsiranda privaloma kolegi-
ja, ko anksčiau nebuvo. Iki tol 
kolegija galėjo būti, galėjo jos 
nebūti. Kolegijoje bus meras, jo 
pavaduotojai, administracijos 
direktorius, komitetų pirminin-
kai, atsiranda nauja pareigybė - 
opozicijos lyderis, kuris taip pat 
priklausys kolegijai. Kolegija 
superinio vaidmens gal ir nevai-
dins, greičiau bus patariamasis 
organas. Jos tikslas bendram dar-
bui suartinti Tarybą ir visą admi-
nistracinį korpusą. Vicemerai 

taip pat nebebus Tarybos nariais. 
Dingsta administracijos direk-
toriaus pavaduotojo pareigybė. 
Vietoje administracijos direk-
toriaus pavaduotojo pareigybės 
savivaldybėse bus galima steigti 
papildomą vicemero pareigybę.

- Taigi, po rinkimų Anykš-
čių rajone bus du vicemerai?

- Vicemerų skaičius siejamas 
su Tarybos narių skaičiumi, o 
pastarasis priklauso nuo gyven-
tojų skaičiaus savivaldybėje. 
Anykščių rajono savivaldybėje 
gali būti ne daugiau nei du vi-
cemerai. Vienas ar du viceme-
rų etatai bus Anykščių rajono 
savivaldybėje spręs pats naujai 
išrinktas meras. 

- Koks būsimas administra-
cijos direktoriaus ir vicemerų 
skyrimo mechanizmas?

- Seniau administracijos di-
rektorių ir vicemerą skirdavo ir 
atleisdavo Taryba. Dabar direk-
torių vienasmeniškai skirs ir at-
leis meras. Vicemerų kandida-
tūras Taryba svarstys. Jas teiks 
meras. Jeigu du kartus Taryba 
nepatvirtina vicemero, meras 
jį galės paskirti vienasmeniu 
sprendimu. Merui suteikiamos 
visos teisės formuoti savo poli-
tinę komandą ir aišku, būti atsa-
kingam už rezultatą. 

 - Regis Tarybos ir merų ko-
mandos taps tarytum autono-
miniais dariniais?

- Nors meras nebebus Tary-
bos nariu, tačiau merui išliks 
teisė ir galimybė sudaryti kie-
kvieno posėdžio darbotvarkę, 
pasirašyti Tarybos priimtus 
sprendimus. Meras įgys naują 
teisę - vetuoti Tarybos priimtus 
sprendimus. Analogija su Sei-
mo ir Prezidento santykiu, kai 
Prezidentas turi teisę argumen-
tuotai vetuoti Seimo priimtus 
sprendimus ir sugrąžinti spren-
dimus svarstyti iš naujo. Mero 
veto teisė nereiškia, kad Taryba 
negali atmesti veto, bet tam rei-
kalingas papildomas posėdis, 
papildomos diskusijos. Yra nu-
matyta, kiek turi būti balsų, kad 
būtų atmestas mero veto. Prii-
mant sprendimus užtenka posė-
dyje dalyvaujančios daugumos, 
o atmetant mero veto už tai turi 
balsuoti dauguma nuo visų Ta-
rybos narių skaičiaus (Anykš-
čiuose mero veto atmetimui 
reikės 13 balsų, nes Taryboje 
25 nariai - aut.past.)  

Už rajono strateginį planą, 
už rajono biudžetą nuo šiol tie-
siogiai bus atsakingas meras 
ir meras jį teiks Tarybai, nebe 
direktorius, kaip kad buvo iki 
šiol. Meras įgyja daugiau teisių 
formuoti savo politinę komandą 
ar derindamas, ar nederindamas 
su Taryba... Aišku, jeigu savo 
komandos sudėties meras ne-
derins su Taryba, tikėtina, kad 
jam ilgainiui taps sunku priim-
ti sprendimus Taryboje. Aišku 
kiekvienas asmuo turi teisę 
rinktis, kaip jis įsivaizduoja tą 
darbą. Bet manau, kad bendra-
vimo tarp mero ir Tarybos turės 
būti net daugiau nei yra dabar, 
nes kitu atveju bus paralyžiuo-
tas darbas.

Jei meras bus nušalintas, 
jį pavaduos ne vicemeras

- Ar įžvelgiate grėsmių, jog 
stiprinant merų galias dalyje 
Lietuvos savivaldybių merai 
tomis galiomis ims piktnau-
džiauti?

- Lietuvoje yra 60 savivaldy-
bių. Santykiai jose tarp merų 
ir administracijos direktorių 
yra skirtingi. Mero vaidmuo 
yra politinis, o administracija 
atlieka administracinį darbą, 
administracija lyg ir nesikiša 
į politiką. Bet yra pavyzdžių, 
kur administracijos direktorius 
užgožia merą, arba nebūtinai 
atstovauja mero poziciją. Dabar 
bus aišku, kad meras formuoja 
politinę komandą, bus jo darbų 
pasiskirstymas su vicemerais ir 
administracijos direktoriumi. 

Priimant įstatymų patai-
sas stengiamės atsieti jas nuo 
personalijų. Vadovavomės 55 
gerais atvejais, o ne keliais 
kraštutiniais, nes bandydamas 
užkardyti galimas grėsmes kar-
tais pridarai naujų blogybių. 
Chrestomatinis pavyzdys apie 
Tarybos narių pasisakymų tru-
kmę, kai Kauno miesto meras 
Visvaldas Matijošaitis priėmė 
sprendimą, kad Tarybos narys 
gali pasisakyti labai trumpai, 
tiek ir tiek, iš esmės skirtas 
toks laikas per kurį net negali-
ma normaliai išvystyti minties. 
Tarybos nariai apskundė mero 
sprendimą teismui, teismas pri-
ėmė sprendimą - „per trumpai“. 
V. Matijošaitis gražiai pastatė 
į vietą ir tuos pačius Tarybos 
narius, ir teismo sprendimą. Pa-
didino pasisakymo trukmę 2 ar 
5 sekundėmis. Dabar yra numa-
tytas minimalus laikas Tarybos 
nario pasisakymui, paklausi-
mui. Bet tie merai, kurie norės 
apeiti sistemą, visada ras tų ke-
lių... Tik klausimas - kur tie ke-
liai nuveda. Reikia veikti įsta-
tymų rėmuose ir tada visiems 
mažiau problemų, mažiau gin-
čų ir pykčių, ir visi laimingesni. 
Mes diskutavome kuriuo keliu 
eisime, galėjome pasirinkti sis-
temą, kuria viską iki smulkme-
nų sureguliuojame. Bet apie 
kokią savivaldą tada kalbame, 
jeigu Seimas griežtai nurodo 
kiek minučių kas turi pasisaky-
ti, kada pasisakyti. Pasirinkome 
kelią, kuriuo paliekamos gali-
mybės savivaldai būt savivalda, 
priimti savo žaidimo taisykles, 
savo nusistovėjusias tvarkas 
palikti pačiom Taryboms. 

- Pakeitus įstatymą numatyta, 
kad po mero nušalinimo jį laiki-
nai vaduotų ne vicemeras? 

- Jeigu vyksta mero nuša-
linimo procedūra, jeigu jam 
pareikšti kažkokie teisėsaugos 
institucijų įtarimai, meras gali 
būti nušalintas nuo pareigų. 
Tokiu atveju jį pavaduoja ne 
vicemeras, bet iš Tarybos narių 
išrinktas asmuo. Kaip ir seniau 
jis visų mero teisių neperims, 
bet laikinai eis mero pareigas, 
kad nebūtų paralyžiuotas savi-
valdybės darbas. Laikinai merą 
pavaduojantis Tarybos narys, 
laikinai neteks savo kaip Tary-
bos nario pareigų. 

 
Tarybos nariams 
planuojama mokėti 
solidžius pinigus
 
- Kokio dydžio išmokos nu-

matomos kovo 5-ąją išrink-
tiems savivaldybių Tarybų 
nariams? 

- Nustatytos žirklės. Savival-
dai palikta teisė apsispręsti kiek 
ji numato kompensuoti Tarybos 
nariams patirtų išlaidų, iki šiol 
tų žirklių nebuvo ir dėl to labai 
išsikreipė situaciją - vienur Ta-
rybos nariai gauna, sakyčiau, 
normalius pinigus, kitur - ne-
gauna beveik nieko. Ir tai protu 
nesuvokiama. Dabar minimali 
riba bus 0,5 vidutinio darbo už-
mokesčio (VDU), o maksimali 
1 VDU. Numatytos papildomos 
galimybės gauti 0,25 VDU uži-
mant papildomas pareigas - ko-
mitetų pirmininkų, opozicijos 
lyderio ir pan.. 

Mes norime aukščiausios 
prabos politikų, norime protin-
giausių žmonių, norime, kad 
ateitų ne bet kas iš gatvės. O 
kaip mes tada jiems už darbą 
atlyginame? Neįsivaizduoja-
me, kad IT specialistas, kuris 
nėra prisilietęs prie kompiu-
terio gali atlikti programavi-
mo darbus. Lygiai tas pats su 
politika. Jeigu žmogus nėra 
prie jos net prisilietęs ir eina 
tik dėl to, kad nori save įpras-
minti, lyg viskas gerai, rinkė-
jai nusprendžia. Bet jeigu mes 
norime pritraukti geriausius 
savo srities specialistus - už 
jų darbą turime būti pasiren-
gę mokėti. Didžioji Lietuvos 
problema, kad politinėmis par-
tijomis pasitiki vos 5 proc. gy-
ventojų. Per visą Lietuvą par-
tijoms priklauso tik 100 tūkst. 
žmonių. Visi partiniai tilptų į 
Šiaulių miestą. Turime tik tokį 
minimalų resursą iš kurio gali-
me pasiimti geriausius protus. 
Minimalus resursas ir beveik 
neatsinaujinantis. Reikia keisti 
požiūrį, pritraukti geriausius. 
O kaip pritraukti jeigu už tin-
kamai atliktą darbą nesi pasi-
rengęs tinkamai mokėti.

(Anykščių rajono taryboje yra 
25 nariai. 1 VDU trečiąjį praėju-
sį metų ketvirtį buvo 1799 eurai 
(„ant popieriaus“). Pagal dabar-
tinį VDU dydį Anykščių rajono 
tarybos nariams nustačius mi-
nimalų kompensacijos dydį, jie 
rajonui per metus kainuotų 270 
tūkst. eurų, nustačius maksima-
lų dydį - 540 tūkst. eurų. Ir čia 
dar be priedų. Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos Fi-
nansų ir apskaitos skyriaus ve-
dėjos pavaduotoja Danuta Gru-
zinskienė „Anykštai“ sakė, kad 
kompensacijos Tarybos nariams 
į 2023 metų rajono biudžeto 
projektą nėra įtrauktos. Pasak 
D. Gruzinskienės, įstatymo kol 
kas nėra galimybių vykdyti, nes 
nėra suderinti kiti teisės aktai, o 
ir rajono biudžete nėra pinigų 
nominaliai naujų 25 darbuotojų 
išlaikymui. - red.past.).

Vienas iš Savivaldos įstatymo pataisų rengėjų, Seimo Valstybės 
valdymo ir savivaldybių komiteto narys Domas Griškevičius 
sako, kad mažai abejonių, kad pataisas dar reiks koreguoti, vie-
nus teisės aktus derinti su kitais teisės aktais. 
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Stanislovas Svirskas: „Man gyvenimas 
yra muzika“ lina DAPkienĖ

Turbūt visi savo aplinkoje pažįstame vieną kitą ilgaamžį žmogų, kuris yra žymiai jaunes-
nis, energingesnis, aktyvesnis, negu užrašyta jo asmens dokumente. Apie tokią asmenybę 
sakome, kad tai savo dvasia labai jaunas žmogus, nors ir seniai jau pensininkas. Deja, vi-
suomenė dažnai neįvertina pagyvenusių asmenų, nes neretai sprendžia apie juos pagal tai, 
kokia gimimo data parašyta pase... 

Vis dėlto, matydami nepailstantį pagarbaus amžiaus senjorą aktyvistą, spėliojame, kokia 
gi ilgaamžystės ir neišsenkančios energijos paslaptis? Žavimės, kaip jie mėgaujasi tuo lai-
ku, kuris jiems skirtas. Taip galima pasakyti ir apie kavarskietį Stanislovą Svirską, kuris 
vos už kelių mėnesių pasitiks savo garbingą 90 metų jubiliejų. Švelniai Stasiuku vadinamas 
ponas Stanislovas pelnytai gali būti vadinamas meninės saviveiklos veteranu. Retos muzi-
kinės klausos ir puikiai išlavintos atminties S. Svirskas turi beveik 55-erių metų pedagoginį 
darbo stažą, maždaug 75 metų muzikavimo patirtį, ir, kas svarbiausia – iki dabar tebėra 
ištikimas savo pašaukimui. Stanislovo pašaukimas ir didžiąją laiko dalį užvaldęs kasdieni-
nis, bet širdžiai labai mielas užsiėmimas – muzikavimas. 

Muzika įprasmina 
gyvenimą

Neįkainojama Dievo dovana 
– gebėjimu muzikuoti – apdo-
vanotas Stanislovas nėra įgijęs 
specialaus muzikinio išsilavini-
mo, bet skaito iš natų, aranžuoja 
dainas. „Muziką mokiausi sa-
varankiškai. Ne tik teoriją, bet 
ir harmonijos pagrindus. Mane 
labiausiai žavi akordų žaismas, 
improvizacijos“, – teigė Stanis-
lovas. 

Apie muziką kalbėtis su Sta-
nislovu galima ilgai, nes savo 
mintis muzikantas tuoj pat 
iliustruoja armonikos garsais, 
atliekamais kūriniais. Pasitei-
ravus, kokia yra ilgaamžystės 
paslaptis, pašnekovas atviravo: 
„Aš armonika susižavėjęs nuo 
vaikystės. Muzika įprasmina 
mano gyvenimą, harmonizuoja 
dvasinę būseną. O dvasia juk 
valdo materiją, žmogaus kūną. 
Muzikavimas man yra medita-
cija – maloni terapija ir labai 
veiksminga. Čia turbūt ir yra il-
gaamžiškumo paslaptis, kaip ir 
religijos išpažinimo prasmė.“ 

S. Svirsko atliekamų kūrinių 
labai smagu ir gera klausytis. 
Techniškai, o svarbiausia taip 
nuoširdžiai grojantis žmogus 
tiesiog spindi, mėgaujasi, tar-

si kiekvienu kūriniu kuria po 
šventę klausytojui. 

Vėl subūrė kapelą

Prieš penkerius metus Stanis-
lovas Svirskas Kavarske iš nau-
jo subūrė liaudiškos muzikos 
kapelą „Šaltinis“, pats jai ėmėsi 
vadovauti. 

„Daugelį dešimtmečių Ka-
varskas turėjo kapelą, kuri sė-
kmingai grojo savo parapijos, 
Anykščių, kitų rajonų rengi-
niuose, Lietuvos respublikinėje 
dainų šventėje. Laikui bėgant, 
vienas po kito išmirė muzikan-
tai... Džiugu, kad po ilgokos 
pertraukos vėl pavyko „prikel-
ti“, atkurti kapelą, kad puose-
lėjama ir skleidžiama tradicinė 
kultūra. Pamenu, iš pat pradžių 
repeticijos vykdavo miesto bi-
bliotekos patalpoje, tik vėliau, 
gal po kokių metų - kitų, mus 
jau priėmė Anykščių kultūros 
centro Kavarsko skyrius. Prisi-
jungė groti meno vadovė Leda 
Kazokienė“, – pasakojo Stanis-
lovas. 

Kapelos repertuare skamba 
smagios polkos, valsai, liau-
diškos ir populiarios dainos. 
„Mūsų dievaitis – armonikos 
ansamblio tėvas, jo įkūrėjas 
Vytautas Juozapaitis. Kapelos 

repertuare: V. Juozapaičio ir 
Jurgio Gaižausko kūriniai. Man 
pačiam asmeniškai didžiausias 
iššūkis –groti Lietuvos armoni-
kierių armonikieriaus, virtuozo 
Algimanto Mieliausko kūrinius, 
įgrotus Kauno muzikos įrašų 
studijoje 1997 metais trieile Pe-
terburgo armonika, dar pačiame 
savo jėgų žydėjime. Man teko 
transponuoti ir sugroti dvieile 
rusiška armonika, daug primi-
tyvesne. Per atkaklų darbą pa-
vyko išmokti keturis kūrinius: 
„Polkų polką“, „A. Mieliausko 
valsą“, „Bobutės polką“, ir dar 
vieną valsą, iš klausos girdėtą 
grojant dar jam gyvam esant. 
Jis paliko šį pasaulį prieš 5 me-
tus“, – pasakojo S. Svirskas.  

Į repeticijas – dviračiu 

Stanislovas Svirskas armoniką 
įdeda į specialų tvirtą dėklą, pa-
sikabina ant dviračio rankenos ir 
taip dviratuku atvyksta iki Ka-
varsko kultūros namų. Ar lynoja, 
ar slidu, kapelos vadovas visada 
pirmas atvyksta į repeticijas ir 
šiltai pasitinka kitus narius.

„Neblogai, bet galėtume ir 
geriau“, – paragina kolektyvą 
optimistiniais žodžiais Stanis-
lovas, kai per vieną iš repeticijų 
paklausiau atliekamų jų kūrinių 

ir prisijungiu mušti būgną. 
Po repeticijos kultūros na-

muose muzikantas vėl sėda ant 
dviračio ir saugiu greičiu suka 
namų pusėn... Pasiteiravus, ar 
nesunku, gal bent instrumentą 
mašina namo nuvežti, pašne-
kovas tik maloniai nusišypso: 
„Nieko, aš įpratęs.“ 

Koncertuoja Kavarske 
ir tolėliau 

Šiemet kapelos „Šaltinis“ na-
rius koncertuoti buvo pakvietusi 
Rokiškio rajono Skemų kaimo 
bendruomenė. Ilgoka kelionė 
nė kiek neišgąsdino garbaus 
amžiaus muzikanto. Gal net 
atvirkščiai – jaunesni, žiūrėk, 
prieš pat pasirodymą jaudinasi, 
šnekomis ir pajuokavimais ban-
do kiek atitolinti vidinį nerimą, 
o S. Svirkas ramiai laukia pasi-
rodymo, vyriškai konstatuoda-
mas faktą: „Pagrosim“. 

Neretai Stanislovą kviečia 
groti kokioje pažįstamų asmenų 
šventėje, per jubiliejus, rengi-
nius. „Dabar dažniausia groju 
armonika. Ji puikiai tinka per 
Jonines, kurios Kavarske yra tur-
būt pati ryškiausia ir smagiausia 
šventė. Šiemet Joninių vakaras 
vyko prie Šventosios upės“, – 
konstatavo muzikantas. 

Gyvenimo kelią prisiminus 

Stanislovas – uteniškis. Bai-
gęs vidurinę mokyklą, pasirin-
ko filologijos studijas Vilniaus 
universitete. „Muzikuoti pra-
dėjau nuo mokykloje veikusio 
orkestrėlio, kuriame aš grojau 
balalaika, gitara, o vėliau tas 
muzikavimas tęsėsi daugybę 
metų. Dalyvavau aukštosios 
mokyklos – Vilniaus universi-
teto – dainų ir šokių ansambly-
je. Labai stiprus, profesionalaus 
lygio kolektyvas, atstovavęs 
Lietuvai pasaulio jaunimo ir 
studentų festivalyje. Meno va-
dovas tuo metu buvo Vladas 
Bartusevičius“, – pasakojo Sta-
nislovas.  

Baigęs universitetą, Stanis-
lovas 15 metų mokytojavo 

Troškūnų vidurinėje mokyklo-
je, dėstė lietuvių ir rusų mo-
komuosius dalykus, taip pat 
aktyviai įsitraukė į kultūrinę, 
meninę veiklą. „Pirmiausiai 
Troškūnuose išmokiau jaunimą 
pūsti birbynes, subūriau birby-
nininkų ansamblį. Vėliau bu-
vau moksleivių dūdų orkestro 
vadovas“, – pasakojo garbaus 
amžiaus muzikantas. 

1974 metais Stanislovas su 
šeima persikėlė gyventi į Ka-
varską, čia 55-erius metus pe-
dagogas - filologas mokyto-
javo, o popamokinės veiklos 
metu mokė mokinius groti. 

S. Svirskas daug metų vado-
vavo Kavarsko kultūros namų 
Kaimo kapelai, grojo birbyne, 
akordeonu, armonika. Turėjo 
armonikierių grupę, o kelerius 
metus – net ir pučiamųjų orkes-
trą. Kavarsko mokykloje birby-
nę pas S. Svirską pūtęs Egidi-
jus Bagočiūnas tapo Kavarsko 
„Estradinio ansamblio“ vado-
vu. „Net dvi kartos Bagočiūnų 
yra geri muzikantai“, – pridūrė 
pašnekovas. 

Išėjęs į pensiją, Stanislovas 
Svirskas dar 15 metų buvo Ka-
varsko Senjorų klubo vyrų an-
samblio ir kapelos vadovu. 

Grojimas – ne vienintelis 
pomėgis

Paklaustas apie pomėgius, 
Stanislovas juos vardija paei-
liui: „Pirmiausia muzikavimas, 
antroje vietoje – žvejyba. Dvi-
račiu nuvažiuoju, pažvejoju ra-
jono vandens telkiniuose. Dar 
bitininkavimą, dainavimą rei-
kėtų paminėti. Bažnyčios chore 
giedojau net 5 klebonų kaden-
cijų laikotarpiu.“ 

Be viso to, S. Svirskas labai 
mėgsta skaityti poeziją, turi 
gerą atmintį. Tomo Venclovos, 
Alfonso Nykos-Niliūno, Justi-
no Marcinkevičiaus eilės senjo-
rui pačios mieliausios. 

„Mėgstu pamedituoti. Tu-
riu savo maldą sukūręs. Mano 
meditacijos tekstas panašus į 
pasaulinę maldą, bet daug išsa-
mesnis“, – atviravo senjoras. 

Kaip laidoje „Pasas meluoja“ – būtent taip galima pasakyti apie greitai 90 metų jubiliejų švęsiantį Stanis-
lovą Svirską, kuris į kapelos repeticijas atvyksta dviračiu, armoniką ant vairo saugiai pasikabinęs...

Prieš dvejus metus Stanislovas Svirskas savo iniciatyva Kavarske 
įkūrė liaudiškos muzikos kapelą „Šaltinis“. Šiuo metu kapela re-
petuoja Anykščių kultūros centro Kavarsko skyriaus patalpose. 
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Angelų muziejuje-sakralinio meno 
centre – Antano Baranausko kalendorius

Sausio 17-osios – vyskupo, poeto Antano Baranausko gimimo dienos – vakarą Anykš-
čių Angelų muziejuje-sakralinio meno centre buvo pristatytas dar niekur nerodytas 1898 
metais išleistas A. Baranausko Seinų parapijos kalendorius bei dailininko Adomo Varno 
pieštų A. Baranausko portretų paroda.

Vyskupo A. Baranausko isto-
rinė salė buvo pilna norinčiųjų 
pamatyti poeto rankos liestą ka-
lendorių, A. Varno kurtus por-
tretus bei pasiklausyti šv. Mato 
bažnyčios choro „Salve Can-
tus“ atliekamų A. Baranausko 
giesmių.

Angelų muziejaus-sakrali-
nio centro direktorius Tomas 
Tuskenis pristatė svečius: Lie-
tuvos nacionalinio dailės mu-
ziejaus vaizduojamosios dailės 
skyriaus vyriausiąją rinkinio 
kuratorę Ireną Dobrovolskaitę 
ir A. Baranausko kalendoriaus 
savininką, kolekcininką, aukci-
ono namų „ARS VIA“ vadovą 
Algirdą Petraitį, paskaitė ku-
nigo Juliaus Sasnausko, kuris 
renginyje dalyvauti negalėjo, 
straipsnio ištrauką, kurioje jis 
rašo apie bažnytinį kalendorių.

Apie bažnytinius kalendorius 

papasakojo ir Anykščių para-
pijos klebonas Petras Baniulis: 
„Bažnytiniais kalendoriais nau-
dojamės kiekvieną dieną – prieš 
kiekvienas Mišias jį atsiverčia-
me, pažiūrime, koks yra šven-
tasis, ką šiandien minime, ma-
tome visas šventes. Tarybiniais 
laikais jie buvo tarsi uždrausti, 
negalėjo jų išleisti, tai su ma-
šinėle spausdindavo. Dabar jie 
išleidžiami kiekvienais metais. 
Liturginiai metai prasideda 
pirmu Advento sekmadieniu ir 
nuo tos dienos mes turime ka-
lendorių“, – sakė klebonas.

A. Petraitis dėkojo Angelų 
muziejui už kvietimą atvykti 
ir papasakojo A. Baranausko 
kalendoriaus atsiradimo jo ran-
kose istoriją. 

„Šį kalendorių prieš šeše-
rius metus įsigijo amžinatelsis 
mano tėtis, kolekcininkas Ge-

diminas Petraitis, tai daugiau jo 
nuosavybė. Jis kalendorių sura-
do viename Lenkijos aukcione. 
Tokiu būdu kalendorius grįžo į 
Lietuvą. Bendravome su Vytau-
tu Balčiūnu ir jis pasiūlė jį eks-
ponuoti Anykščiuose. Štai taip 
kalendorius atkeliavo ir čia. A. 
Baranausko vertybės yra labai 
retos“, – apie eksponuojamą A. 
Baranausko kalendorių pasako-
jo jo savininkas A. Petraitis.

I. Dobrovolskaitė susirinku-
siuosius supažindino su daili-
ninku A. Varnu bei jo darbais.

„Adomas Varnas išgyveno 
nei daug, nei mažai – 100 metų. 
Nuo 1949-ųjų, atsiradęs JAV, 
Čikagoje, visą laiką daug dir-
bo – tapė, kūrė Lietuvos pašto 
ženklus, kortas, o didžiausią 
duoklę atidavė portretams. Per 
savo gyvenimą yra sukūręs per 
1000 kūrinių, dominuoja įvai-

rių žmonių portretai – ypatingai 
visuomeninių veikėjų, rašyto-
jų, poetų. Daug jo kūrinių yra 
žuvusių. Mūsų muziejuje yra 
saugoma per 200 jo piešinių ir 
virš 20 tapybos darbų. A. Varno 
kūriniai į Lietuvą atkeliavo Či-
kagoje gyvenusios dailininkės 
Magdalenos Stankūnienės dėka 
1991 metais“, – pasakojo I. Do-
brovolskaitė. 

„Šiandien matome tokius pie-
šinius, kokie yra A. Varno kurti 
– tai yra pieštukas ir sepija. Ta-
pyto A. Baranausko paveikslo 
mes neturime. Šie portretai, nu-
tapyti 1951 m., dailininkui gy-
venant Čikagoje, yra panašūs, 
bet ir skirtingi. Kodėl A. Bara-
nauskas? Jis buvo labai vertina-
mas kaip lietuvybės puoselėto-
jas. Jis buvo vienas iš tų, kuris 

Algirdas Petraitis – Antano Baranausko kalendoriaus savininkas, kolekcininkas, aukciono namų 
„ARS VIA“ vadovas – atvežė garsiojo poeto kalendorių į jo gimtinę.     

labai rūpinosi lietuvių ir lenkų 
klausimu Lietuvoje. Dailinin-
kui tai buvo svarbu. Reikia pa-
minėti, kad jis greičiausiai irgi 
yra kilęs iš lenkų šeimos, nes jo 
pavardė ilgą laiką buvo Adam 
Voronovič.

Vienas niuansas, kuris sieja 
Varną ir Anykščius – viename 
vakare, Petrograde, Adomas 
Varnas atmintinai padeklamavo 
visą „Anykščių šilelį“,  – kal-
bėjo I. Dobrovolskaitė, pava-
dindama Anykščius Vilniaus 
priemiesčiu.

Renginio pabaigoje gimimo 
dienos proga, kuri sutapo su 
vyskupo A. Baranausko, buvo 
pasveikintas naujasis „Salve 
Cantus“ vadovas Deividas Šin-
kūnas.

-AnYkŠTA

Anykščių parapijos klebonas Petras Baniulis papasakojo, kam 
yra reikalingi bažnytiniai kalendoriai.    

Naujojo choro „Salve Cantus“ vadovo Deivido Šinkūno gimimo diena – tą pačią dieną, kaip ir ra-
šytojo, vyskupo Antano Baranausko.   

Anykščių Angelų muziejuje-sakralinio meno centre eksponuo-
jamas 1898 metais išleistas Antano Baranausko Seinų parapijos 
kalendorius, kuriame matyti įrašai, daryti paties poeto ranka.   

Dailininkas Adomas Varnas nupiešė net kelis Antano Baranaus-
ko portretus.    
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas 
12:00 Japonijoje su Sue Perkins 
12:55 Vandenyno stebuklai 
13:50 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo!
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Trolių ferma. 
22:05 3 minutės iki kino. 
22:08 Mončys. Žemaitis iš 
Paryžiaus. 
23:30 Ramus tarp vilkų N-14. 
(kart.).
01:00 Solsidanas

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Zigis ir Ryklys 
07:00 Žvėrelių būrys 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Ogis ir tarakonai 

08:30 Tomas ir Džeris 
09:00 Beprotiškos melodijos 
09:30 Ponas Magu 
10:00 Medžioklės sezonas atida-
rytas 2! 
11:25 Alvinas ir burundukai 2 
13:15 Aš - šnipas .
15:10 Paskutinis jaunikio išban-
dymas 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:35 Seifas N-14. 
23:55 Tas. Antroji dalis S. 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinė gamta. Įstabus 
pelėdų pasaulis 
13:10 Titanikas 
17:20 Lietuvis pas lietuvį
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Garfildas 2 
21:05 Transporteris 
22:55 Raudonasis karštis  N-14
01:00 Liusi. N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Tarptautinis galiūnų turny-
ras Europos taurė 2022. 

08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Europos galiūnų komandi-
nė taurė 2022. 
10:05 Lego meistrai 
11:05 Varom! 
11:35 Draugas visam gyvenimui 
12:40 Lenktynės aplink pasaulį 
14:05 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
15:10 Ekstrasensų mūšis 
17:20 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai 
18:25 Iškvietimas.
19:30 Ieškokit Gudručio! (
21:45 Kas juoksis paskutinis? 
N-14. 
22:30 Gyvi numirėliai N-14. 
23:30 Operacija Baltosios pu-
pytės 
01:30 Sakalo akis (k). N-14. 

06:15 Praeities kartų liudytojai. 
06:50 Laisvės karžygiai 
07:20 Žiniuonis 
08:20 Danė Lovinski 
10:20 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Žiniuonis
19:45 Praktikantė 
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Miško paslaptys. N-14..
23:00 Koletė  N-14. 
01:10 Rocketman (k) N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Kiškiai drąsuoliai 
06:35 Padingtono nuotykiai 

07:00 Džiunglių būrys skuba į 
pagalbą 
07:35 Kiškiai drąsuoliai 
08:05 Padingtono nuotykiai 
08:25 Smurfai 
08:50 Trolių Mumių slėnis 
09:35 Paskutiniai vaikai 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.
13:40 Pasaka apie dvylika mė-
nesių 
14:40 Sekliai Lasis ir Maja. 
Traukinio plėšiko paslaptis 
16:30 Citadele KMT. Ketvirtfinalis. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
– Utenos Uniclub Casino – 
Juventus. 
18:30 Citadele KMT. Ketvirtfinalis. 
Kauno Žalgiris – Alytaus BC 
Wolwes. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Žiemojimas su opera. 
21:30 Kaija Saariaho. 
Nekaltumas 
23:25 Kultūros diena. 
23:55 Mončys. Žemaitis iš 
Paryžiaus. 
01:15 Kinas – mano meilė 

06:00 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 

09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Brazilija. 
Pavojingas pasaulis 
12:40 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios.
22:00 NBA Action. 
22:30 TIESIOGIAI NBA rungty-
nės Naujojo Orleano Pelicans 
– Majamio Heat.
01:00 Svarbus taikinys  N-14 
(kart.)

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 

21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24 
07:00 Orijaus kelionės
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Du dydžiai po Siciliją 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
15:00 Egzotiniai keliai
15:30 Egzotiniai keliai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis
16:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Orijaus kelionės
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Gyvenimas inkile 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai
21:00 Trys kartos 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Trys kartos 
23:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
23:30 Ką žmonės dirba visą dieną?
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 Egzotiniai keliai
01:00 Orijaus kelionių archyvai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinė gyvūnija 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 

20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Bėgte visą naktį N-14. 
00:50 Juodasis sąrašas 
01:45 Seifas N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:20 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:50 Keista šeimynėlė 
08:15 Viškis piškis ir tamsos 
žiurkėnas 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Linkėjimai iš Akapulko 
N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai N-14
01:20 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė 
08:30 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 

13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Saldus kerštas 
22:50 Gyvi numirėliai 
23:50 Operacija Baltosios 
pupytės 
01:55 Programos pabaiga.

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski .
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai 
23:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Miško paslaptys N-14. 
01:00 Laukinis miestas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Nuomonę ant stalo! 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Mano ir tavo žemė
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Botticellio pragaras 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Žmogiškas mastelis. 
Neįmanomas projektas 
23:05 Paryžiaus Dievo Motinos 
katedra. Statytojų paslaptys 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas. 
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 

N-14
22:00 Peržengta riba N-14
00:00 Kerė  S
02:00 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika 
07.30 Aiškiaregė 
10.00 Gelbėjimo tarnyba 9 
11.00 Paslaptys 
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 24/7.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 24/7.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 

pokalbis
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

pirmadienis 2023 01 23 

sekmadienis 2023 01 22



2023 sausio 21 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinė gyvūnija 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Vilnius 700: Laiko portalas. 
Šventinis renginys Katedros 
aikštėje.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 700 Vilniaus metų. 
Kelionės laiku su prof. A. 
Bumblausku. 
22:40 Dviračio žinios. 
23:10 Vikingai N-14. 
23:55 Alpių detektyvai 
00:40 Langas į valdžią. 
01:05 Vilnius 700: Laiko portalas. 
Šventinis renginys Katedros 
aikštėje. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06: 06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko (k 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 

15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Ratas. N-14. 
00:40 Juodasis 
01:35 Šešios minutės iki vidur-
nakčio (k). N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30  Jūrų pėstininkas 4. 
Judantis taikinys N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai N-14
01:20 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:30 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 

11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 
13:15 Mano virtuvė 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Misija Neįmanoma 2 
23:25 Misija 
01:35 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras Diupenas N-14. 
00:50 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu. 

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Laikinosios sostinės 
fenomenas. Nacionalinis M. K. 
Čiurlionio dailės muziejus. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Poros. Trumpoji 
programa. Tiesioginė transliacija 
iš Espo.
15:35 Tarnauti ir 
16:30 7 Kauno dienos. 
17:00 Vatikano muziejai. Tarp 
žemės ir dangaus
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Nepamirštas Vilnius.
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Breso Burgo JL. 
21:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Vyrai. Trumpoji 
programa. Tiesioginė transliacija 
iš Espo.
23:00 XXV Pažaislio muzikos 
festivalis. The Queen symphony. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi 
12:30 Paskutinis žmogus Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 

21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
N-14
22:00 Iš meilės Pablui N-14
00:10 Bošas  N-14
01:15 Bulis 
02:05 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Maisto kūrėjai. 
13.00 Nauja diena.  
14.00 Teisingumo agentai .
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Maisto kūrėjai. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinė gyvūnija 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 PC Lietuva. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Šešios minutės iki vidur-
nakčio. N-14. 
00:25 Juodasis sąrašas.
01:20 Bėgte visą naktį (k) N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios..
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Magma. Ugnikalnio išsi-
veržimas N-14
00:25 Čikagos ugniagesiai N-14
01:20 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:30 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:25 Mentalistas 

12:20 Kalnietis 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Misija Neįmanoma 
23:10 Saldus kerštas (k). N-14. 
01:00 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:05 Danė Lovinski 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:20 Tobuli nusikaltimai 
15:35 Anupama 
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras Diupenas 
N-14. 
22:55 Užjūrio detektyvai N-14
00:55 Laukinis miestas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 

08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Pūga prie Mėmelio. 
Klaipėdos atvadavimo saga. 
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Veranda. 
17:05 Botticellio pragaras 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Vatikano muziejai. Tarp 
žemės ir dangaus 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Laisvės kaina. Sąjūdis 
22:30 Kultūros diena  
23:00 Tai kur toliau?  
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E– gazas dugnas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 

21:00 Gaujų karai. Smaugliai. 
N-14
22:00 Universalus karys. Atpildo 
diena N-14
00:20 Bošas N-14
01:20 Bulis 
02:15 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 
911 
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo Didysis Šou
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 01 24

trečiadienis 2023 01 25



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2023 sausio 21 d.

ketvirtadienis 2023 01 26

penktadienis 2023 01 27

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Dailininkai. Rothko: 
Paveikslai turi būti stebuklingi 
13:00 Vilnius 700: Laiko porta-
las. Šventinis renginys Katedros 
aikštėje. (kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda.
20:30 Eurolyga per LRT.
20:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Atėnų Panathinaikos 
OPAP – Kauno Žalgiris. 
23:00 Vikingai N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Reinės baimė. N-14. 
00:40 Juodasis sąrašas 
01:35 Ratas (k) N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:55 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 A komanda 
01:15 Čikagos ugniagesiai N-14
02:05 Rezidentas N-14

06:35 Mano virtuvė geriausia 
08:30 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:25 Mentalistas 
12:20 Kalnietis 
13:20 Mano virtuvė 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 

17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Misija Neįmanoma 3 
23:25 Misija Neįmanoma 2 (k) (
01:45 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (
21:00 Neapolio niekšai. Kūdikiai 
N-14. 
23:15 Komisaras Diupenas 
N-14. 
01:10 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Vilnius 700: Laiko porta-
las. Šventinis renginys Katedros 
aikštėje. (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. 

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
12:55 Veranda. 
13:25 Čia – kinas. Kino žur-
nalas.
13:50 Lietuvos atlikėjų duetų 
vakaras. 
15:00 LRT OPUS pilnatis. 
15:35 Tarnauti ir ginti
16:30 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Moterys. Trumpoji 
programa. Tiesioginė transliaci-
ja iš Espo.
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Šv. Kristoforo apdovano-
jimai 2022. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Anri Piko paslaptis N-14. 
(subtitruota).
23:15 Pasivaikščiojimai. (kart.).
23:45 Euromaxx (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Praeities žvalgas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 

18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Princai. N-14
22:00 Mitika. Blogio šaknys 
N-14
00:10 Bošas  N-14
01:15 Bulis
02:10 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.  
06.30 Reali mistika 
07.30 Neatrasta Rusija 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai 
17.30 Gelbėjimo tarnyba 9 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
20:00 Sporto baras 
21:00 Du dydžiai po Siciliją 
21:30 Gyvenimas inkile 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Iš esmės su A. Peredniu (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Propaganda. Menas 
parduoti melą 
13:00 PC Lietuva. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Kazino Royale N-14.
01:05 Dvyliktasis vyras N-14.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Godzila 2. Monstrų 
karalius. N-14. 
23:30 Tomo Krauno afera  
N-14. 

01:45 Misionierius N-14. 
03:30 Reinės baimė (k). N-14. 

06:00 Didvyrių draugužiai 
06:25 Magiškoji komanda 
06:55 Kasagrandes 
07:25 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas.
07:55 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 TIESIOGIAI M.A.M.A. 
apdovanojimai. 
23:30 Vakarinė mokykla N-14
01:30 Transporteris 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:30 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Taiklus šūvis. N-14. 
23:30 Misija Neįmanoma 3 
01:55 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Detektyvai Makdonald ir 
Dodsas. Belvederis N-14. 
22:55 Dalglišo bylos. Mirties 
trauka N-14. 
00:50 Neapolio niekšai. 
Kūdikiai (k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 PC Lietuva
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai ant 
ledo. Trumpoji programa. 

17:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:30 Čia mano sodas. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Gamtininko užrašai. 
19:30 Procesai. 
20:00 Kultūros diena
20:30 Europos dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Vyrai. 
Laisvoji programa. Tiesioginė 
transliacija iš Espo.
22:00 Aušros pažadas N-14. 
(subtitruota).
00:10 DW naujienos rusų kalba 
00:25 Dabar pasaulyje. 
00:50 Anri Piko N-14. (subti-
truota, kart.).

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Statybų gidas. 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai. 
21:00 Žinios
22:00 Stjuberis N-14
23:55 Mitika. Blogio šaknys 
N-14 (kart.)
02:05 Iš meilės Pablui N-14 
(kart.)

05.29 Programa

05.30 Nauja diena. Aktualijų 
laida.  
06.30 Reali mistika 
07.30 Neatrasta Rusija 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba 9 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka.
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 00 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Du dydžiai po Siciliją 
08:30 Pas Editą
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?

09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo vila
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
12:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles 
13:00 Istorijos apie nesėkmes
13:30 Du dydžiai po Siciliją 
14:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Automobilis už 0 Eur. 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
00:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
01:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
02:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2023 sausio 21 d.

šeštadienis 2023 01 28

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.
Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai. Mob.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.

 El.p. reklama@anyksta.lt
Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Svečiuose Nomeda. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:00 Gyvūnai genijai
12:55 Prasiautus gaisrui 
13:50 Jaunasis 
15:20 Nepamirštas Vilnius.
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Pabandom iš naujo! 
22:50 Dešrelių karas Amerikoje 
N-14. (subtitruota).
00:40 Kazino Royale N-14. (kart.).

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Zigis ir Ryklys 
07:00 Žvėrelių būrys 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Ogis ir tarakonai 
08:30 Tomas ir Džeris 
08:40 Voverių maištas 
10:15 Tomas ir Džeris Marse 
11:45 Dora ir dingęs aukso 
miestas 
13:45 Mėnulijos paslaptis 
15:50 Švilpiko diena 
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:30 Piktieji paukščiai. Filmas (
21:25 Šeima. N-14. 
23:10 Moksliukės S.
01:10 Godzila 2. Monstrų kara-

lius (k) N-14. 

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:30 Nematoma karalystė 
13:35 Kačių motina 
15:30 Artefaktų medžiotojai 
17:20 Įsikūnijimas. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Juodojo vanago žūtis 
N-14
00:25 Paktas S
02:00 A komanda 

06:00 Lego meistrai 
07:00 Draugas visam gyvenimui 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lenktynės aplink pasaulį (
10:15 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:25 Keisti gyviai 
12:35 Lenktynės aplink pasaulį 
13:55 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:55 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas, Klaipėdos Neptūnas 

- Vilniaus Rytas. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Griausmingieji Čarlio 
angelai 
21:35 Pasmerktas mirti. N-14. 
23:50 Amerikietiškos imtynės (
01:50 Taiklus šūvis N-14. 

06:10 Praeities kartų liudytojai. 
06:40 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Mirtis rojuje 
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Melas N-14. 
22:55 Keršto kelias. N-14. 
01:15 Detektyvai Makdonald ir 
Dodsas. Belvederis (k) N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias drau-
gas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 

11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija. 
15:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Moterys. Laisvoji 
programa Tiesioginė transliacija 
iš Espo.
17:00 Erdvės menas 
17:30 Architektūra žmogui 
18:00 Ribos. Dokumentinis 
serialas. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
20:00 Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas. Šokiai ant ledo. 
Laisvoji programa 
22:15 Kino žvaigždžių alėja. 
Griaustinio kelias N-14.
23:45 Smalsumo genas. 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Dvyliktasis vyras N-14. 
(kart.).

06:00 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
12:40 Laukinė Kolumbija (
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 

21:00 Žinios..
22:00 TIESIOGIAI NBA 
rungtynės Denverio Nuggets – 
Filadelfijos 76ers.
00:30 NBA Action. 
01:00 Stjuberis N-14 (kart.)
02:35 Britanijos talentai 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Pajūrio švyturiai 
08.30 Vyrų šešėlyje 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Vardan saugumo. 
10.30 Vilniaus Babilonas: šven-
tųjų miestas. Šv. J. Kuncevičius.
11.00 Maisto kūrėjai. 
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Klausimėlis. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas..
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai. 
911 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Irklais per Atlantą su A. 

Valujavičiumi 
07:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
08:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
08:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi 
09:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
09:30 Stebuklingoji Stelmužė
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Du dydžiai po Siciliją 
15:00 Egzotiniai keliai. Etiopija 
15:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
16:00 Orijaus kelionės. Las 
Vegas, 3 dalis
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės
19:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Nesiaukite Live — D. 
Montvydas
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Nesiaukite Live — D. 
Montvydas
23:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
23:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
00:00 Egzotiniai keliai. Etiopija
00:30 Orijaus kelionės
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik 
vienas žodis ir telefono numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos 7 eurus, šeštadienio „Anykštoje“ kainuos 8 eurus.
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - 
Vilniaus g.29, Anykščiai. Mob.: (8-381) 594 58.

El.p. reklama@anyksta.lt

MOZAIKA

siūlo darbą Renovacijomis užsiimanti 
įmonė ieško

fasado meistrų bei stogden-
gių, norinčių dirbti su reno-
vuojamais daugiabučiais. 
Atlyginimas nuo 1000 Eur, 
priklausomai nuo išdirbio. 

Mob. 8 676 38 420.

CE kategorijos vairuotojams 
važiuoti LT-LV. Atlyginimas 
nuo 1500 Eur.

Mob. 8 656 87 199.

Transporto paslaugas teikian-
čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 eur./mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085.

Politinė reklama bus apmokėta iš Demokratų sąjungos 
,,Vardan lietuvos“ Pk sąskaitos. Užsak. nr. 64 

Sonata Veršelienė, skaičius 7 ir planas Anykščių sėkmei
Praėjusį trečiadienį Anykščių kultūros centre vyko kan-

didatės į Anykščių rajono merus Sonatos Veršelienės ir 
Demokratų sąjungos ,,Vardan Lietuvos“ Anykščių sky-
riaus kandidatų į Anykščių rajono savivaldybės tarybą 
bei rinkimų programos pristatymas. Renginyje dalyvavo 
sąjungos pirmininkas Saulius Skvernelis, LR Seimo narys 
Tomas Tomilinas, gausus būrys anykštėnų bei svečiai iš 
Elektrėnų, Utenos, Panevėžio ir Rokiškio. 

S. Skvernelis trumpai pristatė 
pagrindines partijos nuostatas ir 
kandidatę į Anykščių rajono me-
rus Sonatą Veršelienę. ,,Sonata yra 
lyderė, puiki vadovė ir vadybinin-
kė, strategė, kuri gebės ryžtingai 
spręsti rajono ūkio problemas bei 

atstovauti Anykščių krašto žmo-
nes,”  – teigė S. Skvernelis. 

Kalbėdama apie save ir koman-
dą, su kuria eina į rinkimus, S. Ver-
šelienė sakė: ,,Esu mama, žmona, 
sesuo, karė savanorė. Ilgus metus 
dirbu vadovaujantį darbą. Esu 

kaip bus planuojama Anykščių 
rajono ateitis.

,,Anykščių rajonui reikia dar-
bo vietų ir pajamų, – pristatyda-
mas rinkiminės programos pir-
mąją kryptį, kalbėjo kandidatas 
į Anykščių rajono savivaldybės 
tarybą Dominykas Tutkus, – to-
dėl mes statysime municipalinius 
būstus jaunoms šeimoms, sričių 
specialistams, įveiklinsime pasta-
tus-vaiduoklius, sudarysime pa-
lankias sąlygas nekilnojamo turto 
vystytojams, aktyvinsime pastatų 
renovaciją mažuosiuose rajono 
miestuose ir miesteliuose.”

Rinkiminės programos ,,Žmo-
nėms reikia dėmesio ir saugumo” 
kryptį pristatė kandidatė į rajono 
Tarybą, Svėdasų bendruomenės 
pirmininkė Virginija Valikonytė. 
,,Man skauda, kai matau rajono 
centro ir seniūnijų atskirtį, – sakė 
V. Valikonytė, – todėl seniūnijų 
gyventojų problemas spręsime 
vietoje – reguliariai atvyksime į 
kiekvieną seniūniją ne tik išklau-
syti, bet ir priimti sprendimus, 
gerinsime valdžios bendravimo 

su žmonėmis kultūrą, plėsime 
medicinos ir socialinių paslaugų 
pasiekiamumą ir kokybę rajone, 
diegsime socialinio taksi paslau-
gas, skatinsime alternatyvių (ben-
druomeninių) švietimo ir/ar ugdy-
mo įstaigų atsiradimą rajone.”

Kandidatė į merus S. Veršelienė 
išsakė savo rinkiminę poziciją ir 
veiklas Anykščių rajono sėkmei. 
,,Anykščiams reikia kryptingo 
žvilgsnio į ateitį ir į kiekvieną 
rajono gyventoją, – kalbėjo S. 
Veršelienė, – todėl biudžeto lėšas 
skirsime tolygiai miesto ir seniūni-
jų poreikiams, turėsime konkrečių 
veiklų planą aštuoneriems metams 
į priekį, bendradarbiaudami, tar-
damiesi, ir kryptingai planuodami 
darbus pasieksime, kad augtų savi-
valdybės gerovės indeksas.”

Susitikimo metu ne kartą skam-
bėjo lemtingas skaičius 7 – toks 
yra Demokratų sąjungos ,,Var-
dan Lietuvos” Anykščių skyriaus 
kandidatų į Anykščių rajono 
savivaldybės tarybą programos 
,,Metas Sonatai. Metas Anykščių 
sėkmei” rinkiminis numeris. 

SKAIČIUS 7 – METAS ANYKŠČIŲ SĖKMEI!

komandos žmogus, nebijau pri-
siimti atsakomybių. Man neramu 
– Anykščių rajonas nustojo augti. 
Valdžia atsiribojo nuo žmonių. Ra-
joną aplenkia investicijos, darbo 
vietas palieka specialistai, gyven-
tojai jaučiasi nesaugiai. Mūsų ko-
mandoje motyvuoti, paprasti krašto 
žmonės – įvairių sričių profesiona-
lai. Dalis niekada nedalyvavome 
politiniame rajono gyvenime, kie-
kvienas turime įdėjų, norime ir ga-
lime imtis atsakomybių dirbti savo 
rajono žmonėms.”

Sąrašo lyderis Antanas Baura 
pasidžiaugė komandos žmonė-
mis ir dėstė faktus. ,,Mûsø sàraðe 
yra 11 moterø ir 11 vyrø, didþioji 
dalis – aukštąjį arba magistro 
išsilavinimą turintys įvairiausių 
sričių specialistai. Mūsų kandi-
datė į merus Sonata yra pirmoji 
moteris Anykščiuose, siekianti 
tokios pozicijos. Mes tikime jos 
ir Anykščių sėkme”, – sakė A. 
Baura.

Renginyje buvo pristatyta rinki-
minė programa, pasidalyta minti-
mis, kaip ir ką daryti, kad Anykš-
čių rajone atsirastų darbo vietos 
ir pajamos, kad gyventojai gautų 
pelnytą dėmesį bei saugumą ir 

G. Thunberg kaltina 
Davoso forumo dalyvius 
„skatinant planetos 
naikinimą“

Švedų klimato aktyvistė Greta 
Thunberg ketvirtadienį apkalti-
no Pasaulio ekonomikos forumo 
Davose dalyvius „skatinant pla-
netos naikinimą“.

„Šiuo metu esame Davose, 
kur iš esmės yra žmonės, kurie 
labiausiai skatina planetos nai-
kinimą“, – sakė ji.

„Žmonės, kurie yra klimato 

krizės pagrindas, žmonės, inves-
tuojantys į iškastinį kurą ir t. t., 
ir vis dėlto kažkodėl būtent šiais 
žmonėmis, atrodo, pasikliauja-
me spręsdami savo problemas“, 
– kalbėjo aktyvistė.

Dvi dienos po to, kai policija 
ją buvo trumpam sulaikiusi per 
protestą prieš vieną anglių ka-
syklą Vokietijoje, G. Thunberg 
ir kiti jauni aktyvistai dalyvauja 
diskusijoje apie klimato krizę 
Pasaulio ekonomikos forumo 
kuluaruose.

20-metė švedė, 2020-ųjų sausį 

dar būdama paauglė Davoso fo-
rume atkreipė visų dėmesį įspė-
jimu, kad „mūsų namai vis dar 
dega“, ir skundu, kad jos reika-
lavimai „visiškai ignoruojami“.

Tuometinis JAV prezidentas 
Donaldas Trumpas sakydamas 
kalbą tame pačiame forume, 
kurios klausėsi ir G. Thunberg, 
sukritikavo „amžinus pražūties 
pranašus“.

Šią savaitę G. Thunberg ir ki-
tos aktyvistės – Helena Gualin-
ga iš Ekvadoro, Vanessa Nakate 
iš Ugandos ir Luisa Neubauer 
iš Vokietijos – internete inicija-
vo peticiją su reikalavimu, kad 
energijos firmos sustabdytų bet 
kokius naujus naftos, dujų ar 
anglių gavybos projektus. Prie-
šingu atveju grasinama teisiniais 

veiksmais.
Iki trečiadienio vakaro peticiją 

pasirašė daugiau kaip 870 tūkst. 
žmonių.

„Gana“ reiškia „gana“, – šią 
savaitę naujienų agentūrai AFP 
sakė H. Gualinga. – Turime pa-
likti naftą po žeme.“

Keturios aktyvistės yra tarp 
dalyvių, ketvirtadienį su Tarp-
tautinės energetikos agentūros 
(TAE) vykdomuoju direktoriu-
mi Fatihu Biroliu aptarinėjan-
čių raginimus nutraukti naujas 
investicijas į iškastinį kurą, sakė 
organizatoriai. Taip pat kalbama 
apie tai, ką reiktų padaryti sie-
kiant apriboti pasaulinį atšilimą 
1,5 Celsijaus laipsnio.

Vyriausybėms patarinėjanti 
TEA spalio mėnesį paskelbtoje 

ataskaitoje nurodė, kad Rusijos 
invazijos į Ukrainą sukelta ener-
gijos krizė provokuoja pokyčius, 
galinčius paspartinti pereigą prie 
„tvaresnės ir saugesnės energi-
jos sistemos“.

G. Thunberg ir grupę kitų 
žmonių per antradienio protestą 
netoli Vokietijos Liucerato kai-
mo išvesdino policija, bet ofici-
aliai jie nebuvo areštuoti. Liuce-
ratas yra griaunamas, kad būtų 
galima išplėsti anglių kasyklą.

Klimato kaita yra svarbi Pa-
saulio ekonomikos forumo 
tema. Verslas ir vyriausybės yra 
spaudžiami labiau stengtis, kad 
pasaulis pasiektų tolstantį tikslą 
atšilimą apriboti 1,5 Celsijaus 
laipsnio.

-Bns
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perka

įvairūs

parduoda

ĮMONĖ BRANGIAI 
SUPERKA ĮVAIRIUS 

AUTOMOBILIUS.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Įmonė LTF GAMyBA siūlo įsigyti: 
kokybiškų medžio pjuvenų 

granulių, briketų, kalibruotos 
konstrukcinės medienos, terasi-

nių lentų, dailylenčių. 
Apsilankykite adresu 

Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 
Mob. 8 659 80 772.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

1-2 kambarių butą 
Anykščiuose arba rajone.

Mob. 8 605 06 730.      
 
Sodybą Anykščių rajone.
Mob. 8 684 73 181.

Sodybą su žeme, gali būti 
miške ar vaizdingoje vietoje 
prie ežero ar upės, pageidau-
tina vienkiemis, su daugiau 
žemės. 

Siūlyti mob. 8 611 01 110. 
8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

Kuras

Malkas kaladėlėmis. Beržas-
juodalksnis - 60 Eur/erdmetris, 
alksnis - 52 Eur/erdmetris. 
Veža po 10 erdmetrių.

Mob. 8 610 66 077.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į na-
mus.

Mob.: 8 655 48 555, 8 646 55 344.

Kita

Ekologiškas morkas, burokė-
lius. Anykščių r. gali atvežti.

Mob. 8 615 51 923.

Kiaules skerdimui.
Mob. 8 604 16 375, Jonas 

Kliepa.

Svilintas kiaulių puseles. 
Atveža.

Mob. 8 611 34 567.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ 82 arba T 40 AM.
Mob. 8 620 80 915.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3434/0002:33), esančio Anykščių r., Kurklių sen., Kurklių vs. savininką A. Š., kad ma-

tininkas Henrikas Kononovas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2648), 2023-02-20 13:00val. vykdys žemės sklypo (kadastro 
Nr. 3434/0002:91), esančio Anykščių r., Kurklių sen., Kurklių vs., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Henriką Kononovą adresu: Ukmergės r., Vidiškių mstl., Liepų g. 17C, el. 
paštu henrikas.kononovas@gmail.com, arba telefonu +37064501711.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTonAs 

mėnulis
sausio 21-23 d.d. - jaunatis.

Anastazas, Gaudentas, 
Vincentas, Aušrius, Skaistė, 
Džiugas, Vincas.

Gailigedas, Gunda, 
Raimundas, Armandas.

Agnietė, Galiginas, Garsė, 
Ineza, Inesa, Ineta, Ina.

šiandien

sausio 22 d.

sausio 23 d.

vardadieniai

oras

+1

-1

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

11 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

110* 
(121)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 91,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 55,00*

skliausMobiuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 91,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 ,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenumera-
tą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8 
381) 59 458 arba 8 686 33 036. Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti 
telefonu - 8 700 55 400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 
“Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 2023-ie-
siems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kai-
mo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti „Anykštos“ 
redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą 
Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

Tęsiasi 2023 metų prenumerata!

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Pribėga Petriukas prie senelio 
ir prašo jo:

- Seneli, duok pinigų, iš pen-
sijos atiduosiu!

Senelis sutrinka ir klausia Pe-
triuko:

- Iš kokios pensijos?
- Kaipgi iš kokios, iš močiu-

tės! - nekantriai atsako jam Pe-
triukas.

***
Žiūri pro langą tėtis ir sūnus. 

Sūnus klausia:
- Tėti, paaiškink, kas yra gir-

tuoklis?
Tėtis noriai moko sūnelį:
- Pažiūrėk, ten auga keturi 

medžiai. Jei kam atrodo, kad 
ten aštuoni medžiai - tas yra 
girtuoklis!

- Tėti, bet ten tik du me-
džiai...

***
Tėvas klausia sūnaus:
- Ką šiandien veikėte moky-

kloje?
- Per fizikos pamoką gamino-

me bombą.
- O ką rytoj veiksite moky-

kloje?
- Kokioje mokykloje, tėve-

li?!

***
- Bičiuli, kas tau atsitiko?!
- Tai va, užpuolė, sumušė, dar 

pinigus atėmė...
- O tu nors jų veidus įsimi-

nei?
- Ką ten įsimint? Aš ką, savo 

žmonos nepažįstu?

***
- Brangioji, apsisprendžiau - 

metu gerti.
- Kaip? Kodėl? O kas mane 

tada vadins gražuole?

Amiliutė siekdama neatsilikti nuo gyvenimo bando 
svirplius pakeisti sliekais

edukuota vakcinuota
net katytė - sučipuota!
Pareiginga Amiliutė,
o kitaip ar gali būti?
 
kilusi iš Anykščių,
kultūringų ir kilnių.
Myli mokslą, visą žino
ir neerzina kaimynų. 
 
Gerbia valdžią bei seniūną,
Betvarkė jai neužkliūna.
Biografija vertinga
spaudžia elgtis išmintingai.
 
Madoje dabar svirpliena.
Žvejų gatvėj tai naujiena. 
Tik Šventosios ešeriai
Valgo vabalus kadai.
 
na ir kas? jie sotūs plauko,
ne bet kokio imas jauko.
,,norfoj“ kol nėra svirplių,
Paragausiu aš sliekų.
 
ir pigiau bus, ir sočiau,
o be to dar moderniau.


